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Perustuslain mukaan jokaisen omaisuus on turvattu 
ja omaisuuden pakkolunastuksesta yleiseen tarpee-

seen täyttä korvausta vastaan säädetään lailla (perus-
tuslaki 731/1999, 15 §). Siitä huolimatta otsikon mukaan 
leivälle on todellakin tulijoita, ainakin metsänomistajan 
leivälle, mikäli yhtään seuraa ympäröivän yhteiskunnan 
sekä muiden toimialojen asettamia paineita suomalai-
selle perhemetsätalouden harjoittamiselle.  

Metsiimme ovat tulleet lakiin sekä asetuksiin perustuvi-
en ammatinharjoittajien lisäksi kuin huomaamatta mui-
takin metsäluonnon käyttäjiä. Jokamiehenoikeuksien 
varjolla on metsistämme tehty hyvinkin tärkeitä muiden 
toimialojen pelikenttiä (liiketoimintaa sekä vapaa-ajan-
toimintaa) ja rajoitusvaateita siltäkin puolelta riittää. Vii-
me kesän raakkujupakan varjolla lähti taasen uusi har-
maan suojelun aalto, joka koskettaa erityisesti alueita, 
joissa olemme pystyneet normaalien metsänhoitotoi-
menpiteiden avulla pitämään raakkukannan elinvoimai-
sena – siitä metsänomistajat saivat bonuspalkinnoksi 
lisää harmaata suojelua.

Tälle keväälle Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmasto-
vaihemaakuntakaava on luvattu saatettavan maakunta-
valtuuston lopulliseen päätöksentekoon. Kun valmiste-
lua on seurannut useamman vuoden, tulee vääjäämättä 
siihen lopputulokseen, että maanomistajien viestiä on 
kyllä kuultu, mutta ei todellakaan kuunneltu – ainakaan 
perustuslain hengessä. Kaavoitusprosessin eri vaihees-
sa kaikkien muiden tahojen viestinviejät ovat menneet 
tärkeimmän tahon, eli maanomistajien ohi kahta puolta. 
Ehkäpä sarkastisimmat kommentit on kuultu toimijoil-
ta, joilla taitaa luonnonvarojen käyttämisessä olla malka 

Leivälle on tulijoita
omassa silmässä? Uusi koitos on edessä, kun lähdetään 
viemään hankkeita eteenpäin, joihin ei tarvita maakun-
takaavamerkintää.

Sanomattakin on selvää, että metsänomistajat tarvitse-
vat yhä laadukkaampaa edunvalvontaa niin kunta-, maa-
kunta-, valtakunta- sekä EU-tasolla. Metsänomistajien 
edunvalvojia ei ole kuin yksi eli Metsänomistajat – edun-
valvontaketju. Tämän ketjun päättävät elimet on valittu 
Mhy-vaaleilla, joten demokratian toteutuminen varmis-
tetaan neljän vuoden välein.

Metsänomistajat itse luovat resurssit laadukkaaseen 
edunvalvontatyöhön. On äärettömän tärkeää, että jo-
kainen metsänomistaja ymmärtäisi Metsänomistajat 
-edunvalvontaketjun resurssien turvaamisen olemalla
paikallisen metsänhoitoyhdistyksen jäsen.

Ei kai kukaan metsänomistaja halua, että on koko ajan 
luopumassa perustuslain mukaisista oikeuksista käyttää 
metsäomaisuuttansa haluamallaan tavalla ilman asian-
mukaista korvausta? Edunvalvonnan tehtävänä luoda 
poliittinen paine päättäjille – itse kukin metsänomistaja 
voi kantaa tässäkin asiassa oman kortensa kekoon ole-
malla metsänhoitoyhdistyksen jäsen - kiitos siitä!
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Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Metsänhoitoyhdistys Koillismaa laatii tilakohtaisia 
metsäsuunnitelmia ja tila-arvioita maastotyönä.
Metsäasiantuntijan maastokäynnillä saadaan parhaiten selville 
metsänhoidollinen tila, sekä puuston määrä ja laatu.
Huolella laadittu tila-arvio käy esimerkiksi kiinteistökauppaan, 
perunkirjoitukseen, lainanvakuudeksi tai sukupolven 
vaihdokseen. 
Metsäsuunnitelmassa tilalla kartoitetaan 
hakkuumahdollisuudet ja metsänhoitotarpeet 
seuraavaksi kymmeneksi vuodeksi unohtamatta luonnon 
monimuotoisuutta. 
Ota yhteyttä alueesi tuntevaan metsäasiantuntijaan! 

Mhy.fiTiedätkö metsäsi arvon tai hakkuumahdollisuudet?

Terveisin Mhy Koillismaan 
suunnittelutiimi: 
Saku, Juho ja Jari

mailto:antti.harkonen@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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Metsänomistajan etuja ajetaan monella rintamalla

LEENA SIKKILÄ

Suomessa on omatoimisia ja aktiivisia metsänomis-
tajia, joilla on aikaa ja ammattitaitoa ryhtyä puu-
kauppaan ja samalla varmistaa itsenäisesti puulle 
hyvä hinta. Kaikilla metsänomistajilla ei aikaa tai 
osaamista ole välttämättä riittävästi. Metsänomista-
jan kannalta helppo ratkaisu on metsänhoitoyhdis-
tykselle annettu valtuutus puukaupan toteuttamisel-
le, eli valtakirjakauppa.

Puukauppaa suunniteltaessa puun hinnalla on suu-
ri merkitys, mutta MTK:n Metsätutka-kyselyn vas-
tauksien perusteella, puukauppaan ryhdytään usein 
metsänhoidollisten toimenpiteiden takia. Puun hin-
ta vaihtelee markkinoiden mukaan, mutta suuressa 
kuvassa tärkeintä on oman metsäsuunnitelman nou-
dattaminen ja kokonaiskuvan katsominen. Esimer-
kiksi harvennushakkuun siirtyminen vuosilla odo-
tellen hyvää hintaa, on usein pois hyvästä kasvusta.

Puukaupan valtuuttaminen osaavan metsäasiantun-
tijan käsiin on selkeä ja avoin kauppatapa. Metsän-
hoitoyhdistys Koillismaan johtaja Antti Härkösen 
mukaan valtuuttamalla puukaupan metsänhoito-
yhdistykselle, voi luottaa tekevänsä hyvät kaupat. 
Metsänhoitoyhdistyksen metsäasiantuntija valvoo 
etuasi puukaupan jokaisessa vaiheessa.

-Metsäasiantuntija kilpailuttaa puukaupan ja te-
kee tarvittavat tarjousvertailut, jossa otetaan yksik-
köhintojen, mitta- ja laatuvaatimustenlisäksi kunkin 
tarjoajan toteutunut katkonta-aineisto. Tarjousver-
tailun pohjalta on metsänomistajan vaivatonta valita 

Valtakirjakauppa on metsänomistajalle 
toimiva ratkaisu

ostajakandidaatti, jonka tarjous johtaa kaupan jatko-
neuvotteluihin. Kilpailuttaminen on tuonut metsän-
omistajalle jopa tuhansia euroja lisää puukauppatu-
loa. Tässä auttavat myös metsänhoitoyhdistyksen 
runsaat aiemmista hakkuista kerätyt katkontatiedot, 
jolla mahdollistetaan puunmyyjälle paras mahdolli-
nen tili. 

Ammattilaisen tekemällä leimausselosteella on suuri 
merkitys ennen kaupantekoa, sillä puunostajilla on 
useita hinnoittelutapoja. Metsänhoitoyhdistysten 
ammattilaiset tuntevat metsien lisäksi myös ostajat, 
korjuu- ja autoyrittäjät. Metsänhoitoyhdistyksillä on 

tarjota metsänomistajille hyvin kattava kokonais-
palvelu. Onnistuneeseen puun myymiseen kuuluu 
puumyyntisuunnitelma, tarjousten pyytäminen ja 
vertailu, puukaupan sopimusehdoista neuvottelu, 
puunkorjuun valvonta ja mittaustodistuksen hyväk-
syntä.

Ota yhteyttä alueesi metsänhoitoyhdistyksen met-
säasiantuntijaan, näin varmistat tuottavat ja sinulle 
suotuisat puukaupat! 
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PUUKAUPPA

Hyvällä metsänhoidolla, ajoituksel-
la ja kohdevalinnalla metsänomista-
ja voi tienata
Maailmanmarkkinoilla rytisee, mutta puukauppa 
pitää pintansa. Puumarkkinatilanne on hyvä ja sen 
on tapana kiihtyä kevättä kohden. Kevät näyttää 
olevan puukaupankin suhteen etuajassa. 

Puukauppaan valmistautuessa perusasioita on 
selvittää kysyntätilanne, joka on kokonaisuutena 
hyvä, mutta ei kaikille puutavaralajeille ja kohteil-
le. Energiapuun kysyntä on selvästi heikentynyt ja 
talvikorjuukelpoisia kohteita on jäämässä ensitalven 
pystyvarantoja odottamaan. Vahvempaa kysyntää 
on tukki- ja kuitupuupainotteisille kesäkorjuukel-
poisille kohteille. Ostajien tarjouksissa on tällä het-
kellä isoja eroja hinnassa, ehdoissa kuin katkonnas-
sakin, joten Metsänhoitoyhdistyksien puukaupan 
edunvalvonnallinen kilpailuttaminen on erityisen 
kannattavaa tänä keväänä. Usein parhaan tarjouksen 
tehneellä yhtiöllä on hyvä kysyntä ja näkymä heidän 
valmistamilleen tuotteille.   

Metsänomistajat voivat olla rauhallisin mielin, vaik-
ka maailmanmarkkinat tuntuvat uutisten perusteel-
la ottavan kierroksia lähes joka päivä. Yhdysvaltain 
tullien noston pelätään romahduttavan talouden ja 
muuttavan vientivirtoja. Pahimpaan skenaarioon 
on otettu kuitenkin lisäaikaa, sillä tuontitullien nos-
toihin EU: n alueelta tulee ainakin 90 päivän viive. 

Metsänomistus on Metsänomistus on 
talouden turvasatama talouden turvasatama 

Kanadan tullien nostolla voi jo olla seurauksia, mi-
käli se johtaisi esimerkiksi metsäteollisuustuotteiden 
dumppaukseen Eurooppaan tai Aasiaan. 

Maailman talouskasvuun Trumpin uhkailut ovat jo 
vaikuttaneet negatiivisesti lisäten epävarmuutta ja 
Kiinan talouskasvun mahdollista hiipumista. Pel-
lervon taloustutkimuksen (PTT) tuore metsäennuste 
onkin epävarmaan tilanteeseen nähden melko posi-
tiivinen yllätys. Metsäennuste tunnistaa kysynnän 
epävarmuudet, mutta luottaa ennusteessa metsäte-
ollisuuden tuotannon ja tarjonnan positiiviseen ke-
hittymiseen. PTT ennustaakin näiden vaikuttavan 
puumarkkinoihin nostaen markkinahakkuita tänä 
vuonna 5 prosenttia ja puun hintaa korkeimmillaan 
5 prosenttia puutavaralajista riippuen. PTT: n mu-
kaan yksityismetsänomistajien kantorahatulojen en-
nätyksiä rikottaneen myös tulevina vuosina.   

Puukauppa kiihtyy kevättä kohden. Kevät on kiireis-
tä aikaa niin metsänomistajilla kuin puun ostajilla. 
Puukauppa ja metsänhoitotyöt lisäävät paljon töitä 
metsänomistajaa avustavissa Metsänhoitoyhdistyk-
sissä. Työt kannattaa sopia hyvissä ajoin oman toi-
mihenkilön kanssa, että metsän ajankohtaiset asiat 
saadaan sovittua etukäteen. Ajoitus on tärkeää myös 
puukaupassa. Puun hintakehitykseen vaikuttaa lop-
putuotemarkkinoiden suhdanteen kehittyminen, 
joka on nyt kehittymässä parempaan suuntaan glo-
baalin taloustilanteen epävarmuuksista huolimatta. 
Lyhyellä tähtäimellä puun hinta on menneinä vuo-
sina noussut kesää kohden arvokkaampien kesä-
korjuukelpoisten kohteiden oston myötä. Markki-

natilanne näyttääkin metsänomistajan puukaupan 
kannalta kohtalaisen hyvältä. 

Ajoituksen lisäksi kohdevalinta on tärkeää puu-
kaupan suunnittelussa. Myyjän ei ole järkevää pai-
nottaa puukaupassa sellaisia kohteita, joille ei ole 
välttämättä niin suurta kysyntää. Tällaisia kohteita 
on tällä hetkellä puukaupan talvikorjuukelpoiset 
kohteet. Tietyillä alueilla myös energiapuukoh-
teiden kysynnässä on tapahtunut heikentymistä. 
Näihin voi liittyä juridisia haasteita, joita on nous-
sut esille edunvalvonnan yhteydenottoina ja selvi-
tettävinä asioina. Joidenkin energiapuuta ostavien 
yrityksien maksut on osin viivästyneet. Joidenkin 
talvikohteiden hakkuiden viivästyminen voi johtaa 
korjuuaikojen uudelleen neuvottelemiseen. Tällöin 
Metsänhoitoyhdistyksien toimihenkilöiden ja MTK: 
n juristien edunvalvonnallisella tuella saavutetaan 
metsänomistajan kannalta paras lopputulos ongel-
matilanteisiin. Edunvalvonnallinen puukaupan kil-
pailutus Metsänhoitoyhdistyksen välityksellä ei jätä 
metsänomistajaa pulaan. 

Päivitettyjä tilastoja puumarkkinoilta ja metsäteol-
lisuudesta, metsänhoitoyhdistysten valtakirjakaup-
pojen hintatilastot sekä Luonnonvarakeskuksen 
puukaupan viikkotilastot löydät osoitteesta https://
www.mtk.fi/puumarkkinat

KALLE KARTTUNEN, TUTKIMUSPÄÄLLIKKÖ
MAA- JA METSÄTALOUSTUOTTAJAIN KESKUSLIITTO MTK RY 
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Ainespuun hintataso on pitänyt pin-
tansa

LEENA SIKKILÄ

Metsänhoitoyhdistys Koillismaan alueella on tänä 
vuonna tehty puunmyyntisuunnitelmia noin 180 
0000 kuutiometriä. Pudasjärven metsäasiantuntija 
Juho Alatalo kertoo viimevuonna samaan aikaan 
määrän olleen noin 10 000 kuutiometriä pienempi, 
joten aika lailla samoissa lukemissa nyt mennään.

Puukaupan ”kevätkiima” ei vielä jutun tekovaiheessa 
ole kovimmillaan, mutta samasta hintatasosta jatke-
taan, mihin viime syksynä jäätiin, ainakin kesäleimi-
koiden osalta. Alatalon mukaan talvileimikot eivät 
tahdo mennä kaupaksi kirveelläkään, mutta näiden 
suhteen kannattaa taktikoidakin hieman.

   -Kannattaa kilpailuttaa saman puukaupan yh-
teydessä sekä kesäosioita, että talviosioita, jos siihen 
on mahdollisuuksia. Näissä tulee kuitenkin olla järki 
matkassa, ettei kilpailuta itseään ulos koko puu-
kaupasta Sopimuksen tekovaiheessa sovitaan kaikki 
puukauppaan liittyvät asiat. Allekirjoituksen jälkeen 
voi esittää toiveita, ja ne ovat nimenomaan toiveita 
sen jälkeen.

Paineita puun hinnan nousulle ei ole näkyvissä. 
Nykyiseen hintatasoon Alatalo on itse tyytyväinen.    
Hän on lopettanut puunhinnan ennustamisen, ja 
pyrkii toimimaan nykytilanteen mukaan. 

    -Jos jotain pitää sanoa, en näe syytä miksi hinnat 
tästä lähtisivät ainakaan nousulaukalle. Ainahan voi 
kuitenkin spekuloida. Kun tietää karkeasti puunkor-
juun kustannukset ja sen mitä hankintapuusta mak-
setaan ja mitä ulkomailta tuotavasta puusta makse-

Mistä tietää teinkö hyvän vai huonon puukaupan?

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Mhy.fi

Kun kilpailutat ostajien tarjoukset ja vertailet ostajien 
kyvyn katkoa tukkia, olet jo vahvoilla. Puukaupassa 
liikkuvat isot rahat ja on suurta viisautta kilpailuttaa 
ostajat. Tarjouksissa puun hinta voi perustua 
puutavaralajiin tai runkohintaan ja kauppaehdot 
vaihtelevat, joten kannattaa käyttää mhy:n 
metsäasiantuntijan ammattitaitoa. 

Miksi tehdä puukauppa valtakirjalla? 
• Asiantuntija tuo sinulle turvaa puukauppaan 
• Asiantuntija huolehtii eduistasi kaupan kaikissa 
vaiheissa 
• Kilpailuttamalla saat parhaan mahdollisen hinnan  
• Asiantuntija vertailee tarjoukset ja ehdottaa parasta 
ostajaa, sinä päätät kenelle myyt
• Huomioi myös korjuupalvelun käytön mahdollisuudet 
 
Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä 
metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntijaan ja valmistella 
tuottava ja turvallinen puukauppa!

Koillismaalla odotellaan kevään puukauppahuumaa

taan, voi pohtia mistä erot johtuvat. Ainakaan minun 
tiedoillani tämä pohdinta ei etene, Juho naurahtaa. 

Kaikki puutavaralajit käyvät hyvin kaupaksi. Alata-
lo suosittelee maanomistajia olemaan tarkkana var-
sinkin tukkileimikoiden osalta. Mitta- ja laatuvaa-
timukset kannattaa syynätä tarkkaan ja varmistaa 
onko siellä minimipituuksille esimerkiksi rajoittei-
ta tai tehdäänkö jotain tiettyä mittaa välitukista tai 
tyveltä ollenkaan. Metsänhoitoyhdistyksen kautta 
hoidettuna puukaupan tekoon saa mielenrauhaa ja 
asiantuntijan, joka on päivittäin puukaupan kanssa 
tekemisissä. 

Harva meistä voi metsästään kahta kertaa samaa 
tukkikohdetta myydä. Seuraavaa kertaa saa Koil-
lismaan korkeuksilla odotella vähintään 60 vuotta, 
yleensä kuitenkin vähintään 90 vuotta. Harvennuk-
set kannattaa lähes poikkeuksetta hoitaa kuntoon, 
kun metsä sitä vaatii. Ainoana poikkeuksena Alatalo 
pitää varttuneiden kasvatusmetsien viimeistä väl-
jennystä, jossa voidaan pohtia myös yläharvennus 
vaihtoehtoa. Energiapuusta puhuttaessa kuuluu 
syvä huokaus. 

   -Ei mitään kerrottavaa.

kuvateksti; Kuvassa vajaa 10 vuotta sitten energiapuuleimikkona tehty auramännikkö. Männyn elävän latvuk-kuvateksti; Kuvassa vajaa 10 vuotta sitten energiapuuleimikkona tehty auramännikkö. Männyn elävän latvuk-
sen täytyy olla 30 prosenttia rungon pituudesta, jotta puuta voi pitää täysin kasvukelpoisena. Oksien karsiutu-sen täytyy olla 30 prosenttia rungon pituudesta, jotta puuta voi pitää täysin kasvukelpoisena. Oksien karsiutu-
mista on alkanut jo tapahtua.mista on alkanut jo tapahtua.

JUHO ALATALO



6

METSÄNHOITO

Taimikon kevät tarkastus ajankohtainen
JUHO ALATALO

Taimikkoa omistavilla metsänomistajilla on syytä 
lähteä piakkoin kevätkierrokselle omiin metsiinsä. 
Kevät tarkastus kuuluu niin sanottuihin verottajan 
sallimiin metsätalouden matkoihin, jossa käydään 
talven jälkeen toteamassa, etteivät hirvet ole syöneet 
taimikoita tai tykky katkonut puita. Hirvivahingok-
si luetaan myös tilanne, missä hirvet ovat hampailla 
raapineet tai vetäneet rungon rikki. Näitä tulee eteen 

yleensä rämeillä, missä hirvi on pyrkinyt pääsemään 
nilaan käsiksi. 

Hirvivahinkokorvauksia on maksettu 0,5 miljoonan ja 
miljoonan euron välillä viime vuosina. Pohjois-Poh-
janmaan osuus kaikista hirvivahinkokorvauksista oli 
neljännes vuonna 2024. Kuvassa olevassa taulukossa 
on huomioitu vain maanomistajien saamat kasvu- 
ja laatutappio korvaukset sekä viljelykustannukset. 
Tiedot on saatu metsäkeskuksen tilastoista. 

Hirvivahinkotaulukossa huomioitu vain kasvu- ja laa-
tutappiokorvaukset sekä täydennys/uusintaviljelyiden 
osuus. Ei arviointikustannusta.

METSÄKESKUS

 Hirvensyömä 20- vuotias männyntaimikko ei ole pidemmäksi päässyt.

 JUHO ALATALO JUHO ALATALO

Mikäli hirvivahinko taimikossa todetaan, voi korva-
usta saada myös maksettuun arviointikustannuk-
seen. Pääsääntöisesti korvauksia on maksettu kas-
vu- ja laatutappioista. Viljelykustannusten osuus 
hirvivahinkokorvauksista jää alle 20 prosentin jokai-
sena tarkasteluvuotena.

Arviointikustannuksista puhuttaessa suosittelen, et-
tei omaan silmämääräiseen arvioon luottaisi liikaa, 
vaan raakaa mittausta vaaditaan. Hirvivahinkokor-
vaus voidaan maksaa havupuuvaltaiseen taimik-
koon vain, mikäli alueelle jää vähemmän kasvatet-
tavia taimia kuin vähimmäismäärä, joka on 1200 
runkoa hehtaaria kohden. Tämän toteaminen vaatii 
useita mittauskoealoja ja mielellään myös valokuvia, 
jotta tuhon laatu voidaan varmistaa, ennen kuin Met-
säkeskuksen virkailija kutsutaan paikalle. 

Hirvivahinkopäätöksen hakeminen maksaa noin 200 
euroa hehtaarilta viiteen hehtaariin saakka. Yli vii-
den hehtaarin osalta hehtaarikustannus tipahtaa 65 
euroon hehtaari. Kuuden hehtaarin alueen tarkista-
minen kustantaa jo reilun tuhat euroa, joten suositte-
len ottamaan mittanauhan mukaan, ja pyörähtämään 
neljän metrin kepin kanssa useamman kerran.
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Kuusamolainen metsänomistaja Teijo Korva koros-
taa taimikonhoidon merkitystä. Hän on tehnyt lähes 
kaikki taimikonhoidot ynnä muut metsätyöt omana 
työnä pienestä pitäen.

  -Taimikonhoito on erittäin tärkeä tehdä ajallaan 
se tuo seuraavat hakkuut aikaisemmin työn alle. En-
tiseen tyyliin pyrin itse tekemään metsänhoitotöitä 
jatkossakin, Teijo mainitsee.

Tätä juttua kirjottaessani ulkona on ollut noin +4 as-
tetta lämmintä usean päivän ajan ja lumet vähenty-
neet paljon. Kestävien keväthankien aikaan on help-
po tarkistaa  mitä hommia metsässä olisi tehtävä, 
kun kulku on nopeaa suksilla tai kelkalla. Lumien 
aikaan koivun määrä voi näyttää vähäiseltä taimi-
kossa mutta kesäaikaan se kihahtaa kovasti lehteen, 
sen ei saa antaa hämätä katsoessa taimikkoa talvella. 
Kävimme Teijon kanssa moottorikelkalla kestävien 
hankien aikaan metsäpalstaa katsomassa.

  -Maastossa käytiin metsäpalstaa katsomassa kes-
tävien hankien aikaan moottorikelkalla Teijon kans-
sa, kertoo Koillismaan metsänhoitoyhdistyksen met-
säasiantuntija Teemu Veteläinen. 

Taimikonhoitoon saa valtiolta tukea tämän hetken 
pykälien mukaan 200 euroa hehtaarille, teki sen itse 
tai ulkopuolinen tekijä kuten metsuri. 

  -Jos miettii että oiskohan metsässä taimikonhoitoa 
tai muuta,  niin ottaa yhteyttä omaan metsäasiantun-
tijaan, niin katahettaan. summaa Teemu.

Taimikonhoito on tärkeä investointi metsän kasvuun 
ja sen tulevaisuuteen. Oikein hoidettu taimikko voi 
tuottaa taloudellista hyötyä pitkällä aikavälillä ja 
varmistaa metsän kestävän kasvun, mikä puolestaan 
takaa metsäomistajalle jatkuvan tuoton.

  -Kannattaa hoitaa metsiä alusta pitäen, toteaa Tei-
jo Korva.

Taimikon ja nuoren 
metsän hoidon tuen 
hakuaika lyheni
Taimikon ja nuoren metsän hoidon tukea on haet-
tava viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hoito-
työn aloittamisesta ja kahden kuukauden kuluessa 
töiden päättymisestä. Aiemmin hakuaikaa on ollut 
vuosi töiden aloittamisesta. Muutos tuli voimaan 
vuoden 2025 alussa ja koskee Metsäkeskukseen 
1.1.2025 lähtien saapuneita hakemuksia. Hoitotyön 
täytyy olla aloitettu enintään kuusi kuukautta sitten. 
  -Mikäli hakemus saapuu Metsäkeskukseen 
15.1.2025, täytyy hoitotyön olla aloitettu 15.7.2024 
tai sen jälkeen. Jos hoitotyön aloittamisesta on 
kulunut pitempään kuin puoli vuotta, hakemus 
hylätään, tarkentaa Metsäkeskuksen tarkastuspääl-
likkö Sari Alden.

Metka tuki muuttuu 
1.1.2026
Ensi vuoden alussa taimikonhoidon Metka tukeen 
tulee muutosta. Havupuustojen keskipituuden tulee 
olla alle 11 metriä ja lehtipuuston keskipituuden alle 
14 metriä (tällä hetkellä 12 m ja 15 m). Tuen määrä 
pienpuunkeruun osalta putoaa 300 eurosta 250 eu-
roon. Tukea voi saada kohteelle, jonka pinta-ala on 
yhteensä hehtaari ja se voi koostua useammasta ku-
viosta. 

Maanomistaja kertoo 
kokemuksistaan

TEEMU VETELÄINEN

Taimikonhoito on nuoren metsän harvennusta, joka 
tehdään tavallisesti noin 3-5 metrin pituudessa Kuu-
samossa. Tavoitteena on poistaa tiheästi kasvavat 
taimet ja antaa tilaa vahvimmille, jotta ne voivat kas-
vaa terveiksi ja tuottaviksi puiksi. Oikein hoidettu 
taimikko parantaa metsän tuottoa ja terveyttä tule-
vaisuudessa ja ensiharvennus koittaa aikaisemmin.

10 vuotta
Pienet ja
varttuneet
taimikot

25 vuotta
Nuori kasva-
tusmetsikkö

0 vuotta
Aukea

50 vuotta
Varttunut kas-
vatusmetsikkö

75 vuotta
Uudistuskypsä
metsä

Metsän 
kiertoaika

Metsänomistaja Teijo Korva vasemmalla ja oikealla Mhy metsäasiantuntija Teemu Veteläinen katsomassa ajankohtaista taimikonhoitokohdetta

Taimikonhoito takaa metsän kasvun ja tuotonTaimikonhoito takaa metsän kasvun ja tuoton
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Metsäpuun taimia aletaan istuttaa maan sula-
misen ja lämpiämisen (vähintään +8 °C) jälkeen. 
Männyntaimet ja kookkaat koivun taimet istu-
tetaan keväällä. Kuusentaimia ja koivun pikku-
taimia voit istuttaa syksyyn saakka.

Taimien säilytys
Tarkista taimet ja säilytä ne varjossa. Avaa 

taimilaatikon tuuletusaukot. Kastele riittävästi, 
taimet eivät saa kuivahtaa. Istuttaessa pitää paak-
usta valua puristettaessa vettä.

Käsittele taimia käsineet kädessä
Useimmat taimet on käsitelty kemiallisesti 

tukkimiehentäitä vastaan, joten käytä käsineitä.

Istuta taimi oikeaan paikkaan
Mätästyskohteella istuta korkeimpaan 

kohtaan riittävän syvälle. Kuusi vähintään 5 cm 
syvyyteen, etäisyys mättään pinnasta paakun 
yläreunaan. Vihreää versoa pitää jäädä vähintään 
puolet mättään yläpuolelle. 
Laikutuskohteella istuta mahdollisemman kes-
kelle laikkua 2-3 cm syvyyteen kivennäismaahan 
vähintään 10 cm laikun reunasta. 
Äestyskohteella istuta keskelle äesvakoa 2-3 cm 
syvyyteen vähintään 10 cm äesvaon reunasta.

Istutustiheys
Oikea istutuspaikka on varmempi tae 

hyvään kasvuun kuin tarkasti mitattu istutuspai-
kka. Keskimääräiset istutustiheydet:
• mänty noin 2 000 kpl hehtaarille, väli 2,25m
•  kuusi noin 1800 kpl hehtaarille, väli 2,35m
•  koivu noin 1600 hehtaarille, väli 2,5m

Istutus pottiputkella
Taimet istutetaan sopivankokoisella pot-

tiputkella. Polkaise putki maahaan, pudota taimi 
putkeen ja avaa putken leuat. Nosta putki pois ja 
tiivistä jalalla maa taimen ympäriltä. Taimen pitää 
pysyä maassa kevyesti ”tukistettaessa”. 

Pottiputki ja taimivakka, 
taimien lisäksi istuttajan 
tärkeimmät työkalut.

ISTUTTAJAN 
MUISTILISTA

1.

2.

3.

4.

5.

6

METSÄNVILJELY

Metsäpuun taimien istutuskausi alkaa keväällä, kun 
maa on sulanut ja lämmennyt vähintään +8 °C. Män-
nyntaimet ja kookkaat koivun taimet istutetaan 
keväällä. Kuusentaimia ja koivun pikkutaimia voit 
istuttaa syksyyn saakka.

1.Säilytä taimet oikein
Tarkista taimien kunto ja säilytä ne varjossa metsän-
reunassa, seinän vierellä tai katoksessa. Avaa taimilaa-
tikon tuuletusaukot. Taimet eivät saa kuivahtaa, joten 
kastele riittävästi. Kun istutat, pitää paakusta valua 
vesi kevyesti puristettaessa.

2. Käsittele taimia käsineet kädessä
Useimmat taimet on käsitelty kemiallisesti tukkimie-
hentäitä vastaan, joten käytä käsineitä.

3. Istuta taimi oikeaan paikkaan
Mätästyskohteella taimi istutetaan korkeimpaan 
kohtaan riittävän syvälle. Kuusi vähintään 5 cm 
syvyyteen tarkoittaen etäisyyttä mättään pinnasta 
paakun yläreunaan. Taimen vihreää versoa pitää jäädä 
vähintään puolet mättään yläpuolelle. 
Laikutuskohteella taimi istutetaan mahdollisemman 
keskelle laikkua 2-3 cm syvyyteen kivennäismaahan. 
Etäisyys laikun reunasta vähintään 10 cm. Laikutusta 
käytetään yleensä vettä läpäisevillä ja kivisten kohtei-
den kankailla.
Äestyskohteella männyntaimi istutetaan keskelle 
äesvakoa 2-3 cm syvyyteen vähintään 10 cm etäisyy-
teen äesvaon reunasta.

4. Istutustiheys
Oikea istutuspaikka on varmempi tae hyvään kasvuun 
kuin tarkasti mitattu istutuspaikka. Keskimääräiset is-
tutustiheydet:

- mänty noin 2 000 kpl hehtaarille, väli 2,25m
- kuusi noin 1800 kpl hehtaarille, väli 2,35m
- koivu noin 1600 hehtaarille, väli 2,5m

5. Istutus pottiputkella
Taimet istutetaan sopivankokoisella pottiputkella. 
Polkaise putki maahaan, pudota taimi putkeen ja avaa 
putken leuat. Nosta putki pois ja tiivistä jalalla maa 
taimen ympäriltä. Taimen pitää pysyä maassa kevyesti 
”tukistettaessa”.  

ISTUTTAJAN MUISTILISTA

ALEKSI MUSTONENALEKSI MUSTONEN

25

– ja toteuta itseäsi!

Metsänomistajat

Kevätaurinko
lämmittää 
puukaupan

 

Metsänhoitoyhdistys Kainuu Ry LKV •  Kauppakatu 25 A • 87100 Kajaani  www.mhy.fi/kainuu

Metsänhoitoyhdistyksen kattavat 
puukauppapalvelut: www.mhy.fi/puukauppa

TEE PARHAAT PUUKAUPAT  
ASIANTUNTIJOIDEMME AVULLA

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Onko metsässänne 
viljelemättömiä 
avohakkuualueita?   
Kannattaa ajoissa varmistaa metsänhoitoyhdistyk-
sestä, että taimet tulevan kevään metsänviljelyyn 
ovat varattuna. 
Metsänhoitoyhdistys on hankkinut taimet yhteis-
hankintana talven aikana, ja ne ovat metsäno-
mistajien käytössä sovittuna aikana.

Jäsenmetsänomistaja saa taimien mukana myös 
kaikki metsänviljelyssä tarvittavat työvälineet velo-
ituksetta käyttöön. Omaksi niitä ei kannata kenen-
kään hankkia - sen verran harvoin niitä yksityinen 
metsänomistaja tarvitsee.

Varaa taimet ajoissa kevään viljelyyn! 

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Tuliko tämä lehti väärään osoitteeseen?
Tai ovatko muut yhteystietosi muuttuneet?

Ilmoita muutos metsänhoitoyhdistykseen p. 040 778 2407 / Mikko Nygård tai mikko.nygard@mhy.fi

Varaa taimet ajoissa 
kevään viljelyyn!

Varmista ajoissa tulevan kevään 
taimet metsänviljelyyn. 
Metsänhoitoyhdistys hankkii 
taimet yhteishankintana talvella.
  
Mhy: n kautta taimet tilanneille 
jäsenetuna istutusvälineet lainaksi 
veloituksetta. 

Metsuripalvelut tarvittaessa myös 
istutukseen, varaa valmiiksi!

Onko metsässänne
viljelemättöimiä
avohakkuualueita?

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

Taimi istutetaan mättääseen riittävän syvälle ja maa 
tiivistetään jalalla taimen ympäriltä.

Ennen istutusta taimen tulee olla niin hyvin kasteltu, 
että puristettaessa paakusta valuu vettä. 

Taimi istutetaan mättääseen riittävän syvälle ja maa tiivistetään jalalla taimen ympäriltä.

Varaa taimet ajoissa kevään viljelyyn!

Varmista ajoissa tulevan kevään 
taimet metsänviljelyyn. 
Metsänhoitoyhdistys hankkii 
taimet yhteishankintana talvella.
  
Mhy: n kautta taimet tilanneille 
jäsenetuna istutusvälineet lainaksi 
veloituksetta. 

Metsuripalvelut tarvittaessa myös 
istutukseen, varaa valmiiksi!

Onko metsässänne
viljelemättöimiä
avohakkuualueita?

ISONA 
MINUSTA
TULEE SUURI
JA MAHTAVA
HIILENSITOJA

Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo  |  Väätäisentie 5, 51900 Juva | p. 040 123 45678

Taimikonhoito on satsaus tulevaisuutesi metsään.
Oikea-aikaisella taimikonhoidolla vaikutat tulevan metsäsi järeyteen, hiilensidontaan ja 
ilmastokestävyyteen. Tutustu taimikonhoidon etuihin ja tilaa heti: mhy.fi/taimikonhoito

Ta
im

iko

nhoidolla harvennuksissa enemmän tu

loa
. +40%

jopa

http://www.pohjantaimi.fi
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Metsänomistaja korjuupalvelun 
keskiössä
Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun tärkein 
tehtävä on metsänomistajan omien  tavoitteiden 
huomioiminen.     
Käytämme paikallisia, ammattitaitoisia yrittäjiä ja 
tukkipuun talteenotto on tarkkaa. 

Käytä metsävähennys hyödyksi
Puunkorjuupalvelua käyttämällä saat hyödynnettyä 
metsävähennyksen parhaalla mahdollisella tavalla.

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on 
luotettava ja paikallinen vaihtoehto!

OTA YHTEYTTÄ LÄHIMPÄÄN 
METSÄTOIMIHENKILÖÖN!

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

JOONA KORPELA

Tulevana kesänä koko Metsänhoitoyhdistys Koillis-
maan alueella tullaan tekemään eri maanmuokkaus-
töitä noin 800 hehtaaria. Noin puolet muokkauksista 
tehdään kaivinkonemuokkauksina erityyppisillä mä-
tästyksillä tai laikutuksella. Takavuosikymmenien 
yleisintä muokkausta säätöaurausta tehtäneen vielä 
noin 60 hehtaarin verran. Loput uudistusalat muoka-
taan äestämällä, ja samalla osalle äestysalueista kyl-
vetään männyn siemen koneellisesti.

Erityisesti Koillismaan itäosassa äestys ja konekyl-
vö on suosittu maanmuokkaustapa. Yhdistyksen 
länsipuolella alavammat, soisemmat maastot ja 
paksukunttaisemmat maat saavat metsänomistajat 
suosimaan enemmän kaivinkoneella tehtäviä 
muokkauksia sekä säätöaurausta.

Tulevalla istutuskaudella metsänhoitoyhdistyksen 
kautta kulkee noin 1,1 miljoonaa männyn ja kuusen 
tainta. Yli puolet taimista istutetaan metsänhoitoyh-
distyksen metsureiden ja urakoitsijoiden toimesta. 

Metsänhoitoyhdistyksen välittämät taimet ovat pe-
räisin Kuusamosta Koivurinteen taimitarhalta, jonka 

Koillismaan viljelykesä 2025Koillismaan viljelykesä 2025

kanssa yhdistys on tehnyt yhteistöitä jo vuosikym-
menten ajan. Taimien laatu on kerännyt kiitosta 
vuosien saatossa, ja kuljetus tarhalta on toiminut su-
juvasti, oli toimituskohde sitten metsänhoitoyhdis-
tyksen taimivarasto tai istutettava palsta metsässä. 

Männyn siemeniä tullaan kylvämään tulevana ke-
sänä yhdistyksen alueella 110 kiloa. Valtaosa sieme-
nistä kylvetään äestyksen yhteydessä koneellisesti, 
mutta myös henkilötyönä, joko metsurin tai maan-
omistajan itsensä toimesta. 

Maanmuokkaustyöt aloitetaan heti lumen ja jään 
sulettua, jo toukokuun aikana. Hankalakulkuisis-
sa paikoissa sijaitsevia kohteita on muokattu jo ke-
vättalven aikana. Töiden aloituksessa on kuitenkin 
huomioitava päällystämättömien teiden kelirikko, 
joka saattaa viivästyttää joidenkin kohteiden tekoa 
kesälle. 

Leuto ja vähäluminen talvi tulevat luultavasti 
aikaistamaan viljelykauden alkua viime vuoteen 
verrattuna. Onkin mahdollista, että istutustöihin voi-
daan päästä jo toukokuun alkupuolella.

Taimitarhalla kasvatetut taimet Taimitarhalla kasvatetut taimet 
odottelevat kelien lämpenemistä.odottelevat kelien lämpenemistä.

Viime aikojen yöpakkaset ovat helpottaneet Koillismaan 
metsänhoitoyhdistyksen  korjuupalvelun hakkuita talven 
viimeisellä työmaalla.

Hakkuutähteiden puinti ajouralla vähentää pahojen 
painaumien syntymistä.

Viimeinen 
talvihakkuukohde 
työn alla

 KUVAT JUHO ALATALO
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Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Hallintopalvelua 
tiekunnille
Metsänhoitoyhdistykset
tarjoavat tiekunnille 
asiantuntevaa 
hallintopalvelua,
johon sisältyy: 

- Kokoukset
- Laskutus ja reskontra
- Tilinpäätökset
- Pienet yksikköpäivitykset
- Yksikkömaksujen laskutus
- Osakasluettelon ylläpitäminen
- Asiakirjat
- Neuvonta

Kysy tarjous!

Posio, Kuusamo, Taivalkoski:
Timo Hökkä
p. 040 5156 465

Pudasjärvi, Kuivaniemi:
Joona Korpela
p. 044 9019 108

etunimi.sukunimi@mhy.fi

KUNTOKARTOITUS METSÄTEILLE Mhy.fi

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Kuntokartoituksessa arvioidaan tien tämän hetken kunto, kunnostustarpeet Kuntokartoituksessa arvioidaan tien tämän hetken kunto, kunnostustarpeet 
sekä niiden kustannukset.sekä niiden kustannukset.

Kuntokartoitus kustantaa 600 €, joka hyvitetään tiekunnalla mahdollisen mhy:n Kuntokartoitus kustantaa 600 €, joka hyvitetään tiekunnalla mahdollisen mhy:n 
tekemän perusparannushankkeen suunnittelun yhteydessä 2 vuoden aikana.tekemän perusparannushankkeen suunnittelun yhteydessä 2 vuoden aikana.

Lisäksi arvioidaan mahdollisen tien kunnostuksen rahoitusmahdollisuudet Lisäksi arvioidaan mahdollisen tien kunnostuksen rahoitusmahdollisuudet 
Metka-tuen tai muiden rahoituslähteiden perusteella.Metka-tuen tai muiden rahoituslähteiden perusteella.

Ota yhteyttä tienrakennusasiantuntijoihimme:Ota yhteyttä tienrakennusasiantuntijoihimme:

TIMO HÖKKÄ
p. 040 515 6465
timo.hokka@mhy.fi

JOONA KORPELA
p. 044 901 9108
joona.korpela@mhy.fi

METSÄTIET

TIMO HÖKKÄ

Vielä viime vuonna 2024 Koillismaan alueella tehdyt 
peruskorjaukset saivat tuen käytännössä ELY-avus-
tusten kautta. Taivalkoskella toteutettiin MHY Koil-
lismaan suunnittelemana ja valvonnassa muun 
muassa Hepokankaan metsätietä noin 7 kilometriä 
pitkä osuus. Tiekunta kilpailutti hankkeen Metsän-

Metsäteillä ELY: n jälkeen Metsäteillä ELY: n jälkeen 
Metka-vuosi 2025Metka-vuosi 2025

Metkasta hyvää vain hetken
Metsätalouden Metka-tuki oli voimassa 2024 ensim-
mäistä vuotta, mutta rahoituspäätöksiä saatiin Met-
säkeskuksesta vasta vuoden lopulla. Vuodelle 2025 
on tulossa useita metsäteiden peruskorjauksia to-
teutukseen Metkan 70 prosentin tuella, mutta tuo-
hon tukimäärään on tulossa muutos ja tuki laskee 
50 prosenttiin 1.1.2026. 

Vain ne hankkeet, joiden rahoitushakemus on jätet-
ty vuoden 2025 puolella voivat vielä saada isomman 
tuen. Tien korjaushankkeesta on kuitenkin aina teh-
tävä päätös tiekunnan kokouksessa, joten uusilla 
hankkeilla alkaa olla jo kiire…

Murskeiden ajo aloitettiin heinäkuun loppupuolella kantavista murskekerroksista ja samalla levitettiin suodatin-Murskeiden ajo aloitettiin heinäkuun loppupuolella kantavista murskekerroksista ja samalla levitettiin suodatin-
kangas suunnitelman osoittamille heikoimmin kantaville osuuksille. Hankkeen kaikki työt saatiin tehtyä elokuun kangas suunnitelman osoittamille heikoimmin kantaville osuuksille. Hankkeen kaikki työt saatiin tehtyä elokuun 
loppuun mennessä ja ELY: n tieasiantuntija hyväksyi hankkeen ja rahoituksen lopullisesti lokakuussa.loppuun mennessä ja ELY: n tieasiantuntija hyväksyi hankkeen ja rahoituksen lopullisesti lokakuussa.

hoitoyhdistyksen avustuksella julkisten hankintojen 
HILMA-järjestelmässä, koska urakan kokonaisar-
vo oli yli 150 000 euroa. Urakan toteutustyöt voitti 
Maanrakennus Vääräniemi Oy, joka aloitti runkotyöt 
10.6.2024. Ensimmäisessä vaiheessa auottiin sivuojat 
ja oikaistiin tien runko, sekä vaihdettiin suunnitellut 
rummut. Lisäksi aukaistiin tarvittavat laskuojat ja 
kaivettiin muutama uusi.  

Tämän työmaan erikoisuus on sen historia. Tien runko on 
viime sotien aikaista ns. kenttärataa, jonka takia runko-
töissä jouduttiin poistamaan vanhoja käsin veistettyjä 
paaluja, joita routa vielä tien rungosta nostelee. 

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
mailto:timo.hokka@mhy.fi
mailto:joona.korpela@mhy.fi
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MTK:n tuulivoimaopas 
MTK:n tuulivoimaopas maan-
omistajille tarjoaa realistista tietoa 
tuulivoimahankkeiden etenemisen 
eri vaiheista maanomistajille ja 
maanomistajien edunvalvojille. 
Useimmille maanomistajille 
tuulivoimahanke on uusi asia, johon 
on syytä perehtyä huolellisesti. 

Lue tuulivoimaopas 
QR- koodista.

Mhy.fi

Metsänomistaja!Metsänomistaja!
Onko tuulivoimayhtiö Onko tuulivoimayhtiö 
ottanut yhteyttä ottanut yhteyttä 
voimalatontin tiimoilta?voimalatontin tiimoilta?
Jos on, kannattaa olla tarkkana. 
Älä hätiköi allekirjoittamaan 
sopimusta. Yhdessä naapurien 
kanssa neuvotellen on mahdollista 
saada parempi tulos. 

Metsänhoitoyhdistys kokoaa 
metsänomistajat yhteen ja hoitaa 
neuvottelun. Neuvotteluvaltakirja 
metsänhoitoyhdistykselle aloittaa 
asian.

Esittikö tuulivoimayhtiö muutosta 
vanhaan sopimukseen? Kannattaa 
neuvotella myös muut ehdot 
kohdalleen! 
 
Ole yhteydessä 
Mhy Koillismaahan ja 
johtaja Antti Härköseen
p. 0400 157 422 tai 
antti.harkonen@mhy.fi 

Yhteistyöterveisin

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

KOLUMNI

Metsäalalla yli 40 vuotta enemmän tai vä-
hemmän häslänneenä, ihmettelen kovin 
katkoa tapahtuma-akselilla: tiedosta toi-
mintaan? Nimittäin niin kauan kuin muis-
tan, on puhuttu taimikonhoitorästeistä. 
Viimeisin tieto on (VMI 13 vuosilta 2019-
2023), että metsissämme olisi 620 000 ha 
kohteita, jotka kaipaavat raivaussahakä-
sittelyä. Toki edellisessä VMI 12 rästejä oli 
vielä enemmän eli 800 000 ha. Eli pikkui-
sen parannusta, mutta ei missään tapauk-
sessa riittävästi - vielä.

Metlan (nykyinen Luke) vuonna 2009 
tekemän metsänomistajatutkimuksen 
mukaan keskimääräinen metsätila on 
kooltaan 35 hehtaaria. Mikäli leikitään aja-
tuksella, että koko metsän elinkaaren ai-
kana raivaussahatyötä tehtäisiin kahteen 
kertaan kaikille kuvioille, niin yhteensä 
tehtävää olisi 70 ha koko kiertoajalla. 
Hyvin hoidettuna metsä saadaan pääte-
hakkuuikäiseksi samaisessa 70 vuodessa. 
Tällä aikajanalla ollee ainakin 2 omista-
jasukupolvea. Ojalan laskuopin mukaan 
pitäisi raivaustyötä tehdä keskimäärin 1 
ha/vuosi. Kenellekkään tämä työmäärä 
ei ollene ylivoimaista joko tehdä itse tai 
teetättää muilla, kun yhteiskunta maksaa 
siitä vielä noin puolet – ja verottaja vielä 
lähes kolmanneksen!

Tiedon puutteesta päätöksenteko taimi-
konhoitojen tekemiseen tai teettämiseen 
ei voi olla kiinni. Yhteiskunnan varoin ke-
rätyt keilausaineistot, joista toimenpiteet 
voi selvittää, on saatavana omaan puheli-
meen. Jokaisen toimijan, niin paperisissa 
kuin sähköisissä tiedonvälityskanavissa, 
toitotetaan asiasta lähes kyllästymiseen 
saakka. Jokainen metsätoimihenkilö ihan 
varmasti työnsä ohessa nostaa esille tai-
mikonhoidon tekemisen tärkeyden.

Raha – tuo maaginen konsulentti – puhuu 
karua kieltään: hoidetussa metsässä ensi-
harvennuksesta voi saada tuloja 700-1000 
euroa hehtaarilta. Kun taimikonhoito on 
viivästynyt, puut ovat ensiharvennusvai-
heessa ohuempia ja korjuu kalliimpaa, 
jolloin tulot voivat tippua useamman sata 
euroa hehtaarilta. Lisäksi taimivaiheen 
kasvutappio kertautuu tulotappiona 
myöhemmissäkin kasvatushakkuissa. 

Metsänhoitoyhdistysten järjestämänä on 
parhaillaan menossa valtakunnallinen 
taimikonhoitokampanja asian nostami-
seksi tapetille – jälleen kerran. Alustavis-
ta tuloksista päätellen, kampanja tuottaa 
toivottua tulosta eli saadaan hoidettua 
taimikoita entistä enemmän. 

RASTI-ANTTI

Rasti-Antti pohtii rästiä

Osallistu taimesta tukkipuuksi 
tempaukseen ja voit voittaa 
ammattilaisluokan raivaussahan. 

Näin pääset mukaan:
•Työ tulee tehdä 1.1. – 31.12.2025 välisenä 
aikana metsänhoito-ohjeiden mukaisesti;  
Mahdolliset valtion avustukset voimassa 
olevan Metka-tuen ehtojen mukaan. 
•Minimi pinta-ala 1 ha.
•Työ voi olla joko maanomistajan itse 
tekemä tai metsänhoitoyhdistyksellä 
teetetty.
•Toteutuksen raportointi tapahtuu 
Metsänhoitoyhdistys 
Koillismaa ry:n kautta.
•Mukaan pääsevät Metsänhoitoyhdistys 
Koillismaan 
alueen yksityismetsissä tehdyt työt.
•Arvonta suoritetaan alkuvuodesta 2026. 

Taimesta tukkipuuksi – tempaus!

Lisätietoja 
Metsänhoitoyhdistys Koillismaan 
metsäasiantuntijoilta. Mhy Koillismaa

Metsänomistajat

mailto:antti.harkonen@mhy.fi
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MARI KOIVULA

Tuhkalannoitus maalevityksenä soveltuu kohteil-
le, joilla maa on tarpeeksi kantava lannoituskoneen 
työskentelylle ja jossa on valmiit ajourat helpotta-
massa lannoituksen toteutusta. Maalevitys tapah-
tuukin useimmiten talviaikaan turvemaakohteilla, 
kun maa on roudassa. Maalevityksenä tehtävä tuh-
kalannoitus on myös hyvä yhdistää harvennushak-
kuun kanssa samaan ajankohtaan.

Maalevityksessä tuhka levittäytyy tasaisesti lannoi-
tettavalle alueelle ja on edullisin menetelmä terveys-
lannoituksen teolle, kunhan alueelle on tehty har-
vennushakkuu asianmukaisella tavalla muutamia 
vuosia aikaisemmin tai vastikään. Tämä on edellytys 
onnistuneelle työnjäljelle. Toteutettu harvennushak-
kuu on myös yksi edellytyksistä, kun haetaan Met-
ka-tukea terveyslannoitukselle. 

Maalevitys tehdään metsäkoneella tai maatalo-
ustraktorilla. Levityksessä hyödynnetään siihen so-
veltuvaa levityslaitetta, jolloin tuhka saadaan suih-
kuamaan tasaisesti käsiteltävälle alueelle. Kulku 
käsiteltävällä alueella tapahtuu aikaisempia ajouria 
hyödyntäen ja tällöin myös koko kuvio tulee var-
mimmin käsiteltyä. Työn kesto ja tuhkalannoituk-
sen määrän tarve riippuu täysin käsiteltävän alueen 
koosta ja ravinnetyypistä. Laadukkaampaa lannoi-
tetta tarvitsee määrällisesti vähemmän. Pääsääntöi-
sesti levitysmäärä on 3000–5000 kiloa hehtaarille. 
Maalevityksessä voidaan käyttää rakenteeltaan ra-
keisen tuhkan lisäksi irtotuhkaa. 

METSÄNLANNOITUS

Tuhkalannoitus maalevityksenä
 Maalevitys onnistuu hyvin, kun hyödynnetään aiemman harvennuksen ajouria.

Tuhkalannoitusta ei suositella ympäristö- ja vesis-
tövaikutuksien vuoksi pohjavesialueella. Muuten 
turvemaat ja erityisesti ojitetut turvemaat ovat erin-
omainen kohderyhmä tuhkalannoitukselle. Turve-
maat kärsivät useimmiten ravinne-epätasapainosta 
ja näin ollen puiden kasvuolosuhteet eivät ole täten 
ollen optimaaliset. Tuhkalannoituksella saadaankin 
optimoitua turvemaan kasvuolosuhteet pidemmäksi 
aikaa, riippuen lannoitteesta 15–30 vuodeksi. Puus-
ton lisäkasvu on nähtävissä parhaiten noin 10–20 
vuoden päästä lannoituksesta, Pohjois-Suomessa voi 
mennä myöhempään. Tuhkalannoitus voidaan myös 
uusia saman kiertoajan aikana eli saman puuston 
kasvuvaiheen aikana.

Tuhkalannoitus on oikein tehtynä hyvinkin ekolo-
ginen ja ympäristöystävällinen metsien hoitotoi-
menpide, jolla parannetaan metsien kasvua, eikä se 
vaaranna sienten tai marjojen kasvua, päinvastoin. 
Tuhkalannoituksesta seuraaviin hyötyihin nähden 
sitä voitaisiin tehdä metsämailla enemmänkin. Tuhka levittäytyy ajourilta levitettäessä tasaisesti.

Terveyslannoituksella korjataan 
maaperän ravinteiden epätasa-
painoa lannoittamalla suometsää 
tuhkalannoitteella tai boorinpuu-
toksesta kärsivää metsää boori-
lannoitteella. Tukea myönnetään 
vain metsän terveyslannoitukseen, 
ei kasvatuslannoitukseen. Turve-

maiden tuhkalannoituksissa tuen 
määrä on 270 euroa hehtaarilta 
ja boorilannoituksissa 155 euroa 
hehtaarilta.

Terveyslannoitushankkeista on 
tehtävä tukihakemus etukäteen 
metsäkeskukselle ja sen on myös 

Tuhkalannoituksen Metka- tuki

hyväksyttävä hakemus ennen töi-
den aloittamista. Tuki kannattaa 
hyödyntää, jos kelpoisuusehdot 
täyttyvät.
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JUHO ALATALO

121 000 kiloa tuhkaa reilun 30 heh-
taarin alueelle. Lapiohommina kelkan 
päältä levitettynä tuntuu kohtuutto-
malta savotalta, mutta helikopterilla 
työ oli ohi päivässä. Kyseisessä koh-
teessa päädyttiin lentolevitykseen, 
koska osaa lannoitettavista alueista ei 
ollut vielä harvennettu eikä siellä täl-
löin ollut ajouraverkostoa mitä myö-
ten lannoitus onnistuttaisiin tekemään 
maalevityksenä. Lähtökohtaisesti tuh-
kahankkeilla maalevitys on ykkös-
vaihto jo hintansa puolesta.

Lentolevityshankkeissa oleellisia sel-
viteltäviä asioita riittää. Lähtökohtai-
sesti pyritään lentomatka pitämään 
lastauspaikalta kohteeseen alle 1,5 
kilometrin, jolloin voimassa on vielä 
perushinta. Hintaero kasvaa tuhka-
hankkeissa, koska lentämällä tuhkaa 
levitetään 3-4 tuhatta kiloa hehtaarille, 
kun kemiallisia kasvatuslannoitteita 
levitetään valmisteesta riippuen 330-
600 kiloa hehtaaria kohden. 

Tuhkan lentolevityksessä on käytettä-
vä rakeistettua tuhkaa säkkitavarana 
työmaan teknisen toteutuksen onnis-
tumiseksi. Lisäksi turvallisuudesta on 
huolehdittava. Tällä hankkeella tur-
vallinen lentopaikka löytyi naapurin 
mailta. Vanhoja lanssialueita joudut-
tiin vielä levittämään, jotta saatiin riit-
tävä etäisyys lastauspaikalta lähimpiin 
puihin. Tässä tapauksessa puun pois-
toon löytyi onneksi paikallinen ha-
lontekijä, jolloin voidaan todeta puun 
menneen vielä hyötykäyttöön. 

Tuhkan lentolevityksillä levitystark-
kuus on noin +- 20 metriä. Tuhkapönt-
tö levittää tuhkan 10 metriä leveästi ja 
helikopterin lentäessä 90 kilometriä 

Tuhkan lentolevitys hanke Pudasjärvellä

tunnissa se hetki, milloin lentäjä avaa 
tuhkapöntön, vaikuttaa levitysaluee-
seen 20 metriä 0,7 sekunnin aikana. 
Tämän takia lentolevityksissä ei alle 
hehtaarin kuvioita tai kokonaisuuk-
sia pystytä käytännössä toteuttamaan 
laadukkaasti. Kemiallisilla lannoitteil-
la levitysleveys lentämällä on noin 40 
metriä, jolloin levitystarkkuus saadaan 
paremmaksi. Samaa hehtaarin sääntöä 
noudatetaan sielläkin. 

Säkit tuotiin paikalle muutama viikko ennen levitystä.

Helikopteri odottamassa lannoit-
teen levitystä keskellä tietä on 
pysäyttävä näky

JUHO ALATALO

JUHO ALATALO
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Etsitkö metsätilaa, rantatonttia tai maatilaa?Etsitkö metsätilaa, rantatonttia tai maatilaa?  

Tilavahti valvoo puolestasi Tilavahti valvoo puolestasi 
osoitteessa www.metsatilat.fiosoitteessa www.metsatilat.fi

LEENA SIKKILÄ

Aurinkoenergia on yksi maailman nopeimmin kas-
vavista energiantuotantomuodoista. Sen suosiota 
vauhdittavat ympäristöystävällisyys, taloudelliset 
hyödyt ja teknologian kehittyminen. Päästöttömä-
nä ja uusiutuvana energianlähteenä aurinkoenergia 
vähentää riippuvuutta fossiilisista polttoaineista ja 
hillitsee ilmastonmuutosta. 

Pudasjärvinen Will & Must Oy:n maanhankintapääl-
likkö Antti Illikainen kertoo paneelien hyötysuhteen 
parantuneen ja kustannusten laskeneen teknologian 
kehittyessä, joten aurinkovoima on kilpailukykyinen 
vaihtoehto muille uusiutuvan energian tuotanto-
muodoille.

  - Pitkän käyttöiän ja vähäisen huoltotarpeen an-
siosta se on taloudellisesti houkutteleva ratkaisu. 
Hankkeet tuovat myös investointeja ja työpaikkoja 
paikallistalouteen sekä edistävät Suomen energian-
tuotannon omavaraisuutta ja hintavakautta.

Teollisen mittaluokan aurinkovoimahankkeiden 
toteutus etenee vaiheittain. Sopivien sijaintivaihto-
ehtojen kartoitusten ja teknisten arviointien jälkeen 
lupa-, maankäyttö- ja rahoitusprosessi voi kestää 
useista kuukausista jopa vuosiin. Rakennusvaihees-

Auringon voima – teollisen mittaluokan 
aurinkovoimahankkeet Suomessa

sa asennetaan paneelit ja voimala liitetään sähkö-
verkkoon. Voimalaitoksen käyttöönoton jälkeen se 
tuottaa sähköä jopa useiden vuosikymmenten ajan.

Sijoituspaikka ja erityisesti maaperän laatu vaikut-
tavat aurinkovoimaloiden kannattavuuteen merkit-
tävästi. Perustamiskustannukset voivat vaihdella 
huomattavasti maaston ja maaperän ominaisuuksien 
mukaan. 

   -Tasaiset ja kantavat maa-alueet, esimerkiksi 
käytöstä poistetut peltoalueet, ovat usein suotuisia 
aurinkovoimaloille, sillä ne vaativat vain vähäisiä 
maanrakennustöitä. Sijoituspaikka on arvioitava 
huolellisesti, mainitsee Illikainen.

Koillismaalla aurinkovoimahankkeet ovat mahdolli-
sia, mutta niiden kannattavuus riippuu sijoituspai-
kasta, sähköverkon kapasiteetista ja maaperän so-
veltuvuudesta. Kesäkauden pitkä valoisa aika tukee 
tuotantoa, mutta talvikauden vähäinen säteily rajoit-
taa vuosituottoa. Teollisen mittaluokan hankkeiden 
kokoluokassa tarvittava maa-ala voi siten vaihdella 
muutamasta kymmenestä hehtaarista jopa satoihin 
hehtaareihin.

Maaperän osalta hiekka- ja savimaat ovat usein edul-
lisimpia, kun taas kivikkoiset ja moreenipohjaiset 

Aurinkovoimala muuttaa auringon säteilyenergian sähköksi valoisana aikana.

alueet nostavat perustamiskustannuksia. Verkkolii-
tyntämahdollisuudet ovat avainasemassa.

   -Jos sähköverkko on liian kaukana tai se rajoittaa 
liitettävän hankkeen tehoa, se voi heikentää hank-
keiden toteutettavuutta. Huolellisella suunnittelulla, 
parhaiden hankealueiden kartoituksella ja erilaisilla 
tukimekanismeilla aurinkovoima voi kuitenkin tar-
jota Koillismaalle kannattavan uusiutuvan energi-
avaihtoehdon, arvioi Illikainen.

Aurinkovoimalahankkeiden toteutuksessa maan-
vuokra on keskeinen kustannuserä. Vuokratasot 
vaihtelevat sijainnin, maaperän ja verkon läheisyy-
den mukaan. Aurinkovoimahankkeista maksettava 
maanvuokra on huomattava, kun sitä verrataan esi-
merkiksi normaaliin metsänkasvatuksesta tai maan-
viljelystä saatavaan tuottoon

Will & Must Oy on suomalainen uusiutuvan energian han-
kekehittäjä, jolla on vahva kokemus teollisen mittakaavan 
aurinkovoima- ja sähkövarastoprojekteista. Hankekehittä-
jänä yritys on mukana hankkeen eri vaiheissa maanhan-
kinnasta aina rakentamisen alkuun saakka. Will & Mustilla 
on laaja verkosto teknisiä kumppaneita ja valmiit yhteydet 
kuntiin, viranomaisiin, sähköverkkoyhtiöihin ja hankkei-
den rahoittajiin. 

AMERICAN PUBLIC POWER ASSOCIATION

Antti Illikainen

http://www.metsatilat.fi
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Mitä luonnon 
monimuotoisuus tarkoittaa 
metsänomistajalle
Metsän monimuotoisuus ei ole vain ympäristön etu, 
se on myös metsänomistajan turva muuttuvassa 
ilmastossa. Sekapuusto, säästöpuut ja muut harkitut 
luonnonhoitotoimet vahvistavat metsän kestävyyttä 
ja lisäävät sen arvoa pitkällä aikavälillä. 

Biodiversiteetti eli luonnon monimuotoisuus on 
paljon muutakin kuin pelkkää hienolta kuulostavaa 
ekotermistöä. Se näkyy metsissä ihan käytännössä 
erilaisina puulajeina, linnustona, hyönteisissä ja mai-
semissa, jotka voivat vaihdella rehevistä lehtomet-
sistä kuiviin rinteisiin tai purojen varsilta jyrkänteisi-
in.

Monimuotoisuus merkitsee metsänomistajalle 
terveempää ja kestävämpää metsää, joka sopeutuu 
paremmin ilmastonmuutokseen ja kestää parem-
min erilaisia tuhoja. Esimerkiksi sekapuustoisuus 
vähentää tauti- ja tuholaisriskiä verrattuna yhden 
puulajin metsiköihin.

Monimuotoisuuden edistäminen ei tarkoita, että 
jokaisen pitäisi tehdä kaikkea. Riittää, että jokain-
en tekee jotain itselleen sopivalla tavalla. Luonnon-
hoidon keinoja on monia, ja valintoja voi tehdä omien 
tavoitteidensa ja metsän ominaisuuksien mukaan.

Luonnon 
monimuotoisuuden 
tiekartta 
Metsäala ei ole jäänyt odottamaan, että muut päät-
tävät monimuotoisuuden puolesta, ja töitä on tehty jo 

pitkään. Helmikuussa 2024 julkaistu MTK:n ja SLC: n 
luonnon monimuotoisuuden tiekartta on yksi askel 
tässä kehityksessä. Se on paitsi vaikuttamisen työka-
lu, myös käytännön ohjeistus siihen, miten metsäno-
mistajat voivat ottaa monimuotoisuuden huomioon 
omassa metsänomistamisen arjessaan.

Tiekartassa keskeistä on kaksi asiaa: vaikuttavuus 
luonnon kannalta ja kustannustehokkuus metsäno-
mistajalle. Kun ratkaisut ovat järkeviä, niitä on myös 
helpompi ottaa käyttöön ilman, että taloudellinen 
kannattavuus kärsii. MTK ja SLC ovat koonneet tieka-
rttaan tutkittua tietoa sekä tavoitteita ja konkreettisia 
toimenpiteitä, joiden avulla monimuotoisuutta on 
helppo edistää.

Monimuotoisuuden 
turvaaminen omassa 
metsässäsi
Monimuotoisuuden turvaamiseen on monia keino-
ja, joista voi valita itselleen sopivimmat. Alla kolme 

Monimuotoinen 
metsä

Vanhan metsän kriteereistä ja luon-
nontilaisen metsän määritelmistä 
Suomessa tehtiin periaatepäätös

LEENA SIKKILÄ

Valtion mailla kriteerit täyttävät metsät on tarkoitus 
suojella, yksityismetsissä suojelu jatkuu vapaaeh-
toisuuteen perustuen Metso-ohjelman kautta. MTK 
vaatii yksityismetsien suojeluun riittävää rahoitusta, 
jotta metsänomistajien oikeudet ja vapaaehtoisuus 
turvataan. Vanhojen metsien inventoinnin jälkeen 
pinta-ala voi nousta jopa 90 000 hehtaariin. Vanhojen 
metsien suojeluvelvoite tulee EU: n biodiversiteetti 
strategiasta.

Aitoa vapaaehtoisuutta haastaa puunostajien edusta-
jien julkisesti esittämän näkemyksen mukaan se, että 
metsäteollisuusyritykset eivät voi ostaa puuta kri-
teerit täyttävistä metsistä miltään omistajaryhmältä. 
Tämä tarkoittaa, että valtion budjettiin on varattava 
riittävät resurssit METSO-hakemusten käsittelyyn ja 
korvausten maksamiseen siinäkin tapauksessa, että 
yksityismailta kohteita tarjotaan lyhyen ajan sisään 
runsaasti eri puolilta Suomea.

helppoa tapaa:
1. Talousmetsien luonnonhoito, joka tarkoittaa arjen 
pieniä valintoja, kuten säästöpuiden jättäminen tai 
sekapuuston suosiminen.
2. Suunnitelmallinen luonnonhoito ja ennallistami-
nen esimerkkinä lehtojen hoito ja lähteiden kunnos-
taminen.
3. Vapaaehtoinen suojelu. Jos metsässäsi on arvok-
kaita kohteita, voit harkita niiden suojelua esimerkik-
si METSO-ohjelman kautta.

Metsänomistajana voit vaikuttaa monimuotoisuu-
teen jo ihan pienillä teoilla. Juuri sinun metsässäsi 
kyse on luonnon ja metsän rakenteen huomioimises-
ta osana normaalia metsätaloutta, Luonnosta huoleh-
timinen ei ole metsänomistajalle vain velvollisuus, se 
voi olla myös mahdollisuus. Metsänhoitoyhdistyk-
set tarjoavat neuvontaa ja metsänhoitoyhdistysten 
ympäristötukipalvelut ja MTK:n luonnonarvomark-
kinat tuovat jopa lisäansioita metsänomistajalle.
 
Lue lisää monimuotoisuuden tiekartasta: https://
www.mtk.fi/luonnon-monimuotoisuus

Hallitus suojelee valtion vanhat metsät
Hallitus suojelee valtion vanhat metsät

Hallitus pääsi sopuun vanhan metsän kriteereistä ja luonnontilaisen metsän määritelmästä Suomessa. 

Valtion mailla kriteerit täyttävät metsät on tarkoitus suojella, yksityismetsissä suojelu jatkuu 

vapaaehtoisuuteen perustuen Metso-ohjelman kautta, johon MTK vaatii riittävää rahoitusta, jotta suojelu 

on yksityismetsissä varmasti vapaaehtoista. Vanhojen metsien inventoinnin jälkeen pinta-ala voi nousta 

jopa 90 000 hehtaariin. Vanhojen metsien suojeluvelvoite tulee EU: n biodiversiteetti strategiasta.

Vanhan metsän tarkentavina kriteereinä on metsikön alkuperä, rakenteellinen monipuolisuus, 

elinympäristöpuut ja indikaattorilajit. Nyt voidaan tunnistaa luontoarvoiltaan tärkeimmät, runsaasti 

lahopuuta sisältävät ja iältään vanhat metsät. Näistä suurin osa sijaitsee Itä- ja Pohjois-Suomessa. 

Monimuotoisuustoimet, esimerkiksi lahopuun lisääminen, eivätkä kiertoajan pidentäminen tai jatkuva 

kasvatus tee kohteesta määritelmän mukaista vanhaa metsää

Valtapuuston keski-ikä vähintään

Metsäkasvillisuus-

vyöhyke

Hemietelä-

boreaalinen

Keski-

boriaalinen

Pohjoisboreaalinen, 

eteläosa

Metsä- ja Tunturi-

Lappi

Ikä, havupuuvaltaiset 140 140 160 200

Ikä, lehtopuuvaltaiset 100 100 140 140

Kuolleen puun määrä vähintään

Metsäkasvillisuusvyöhyke Hemietelä-

boreaalinen

Keski-

boriaalinen

Pohjoisboreaalinen, 

eteläosa

Metsä- ja 

Tunturi-Lappi

Kuollut puu (m3/ha), kuusi- ja 

lehtipuuvaltainen

50 40 30 20

Kuollut puu (m3/ha), mäntyvaltainen 40 30 20 10

Mikäli metsänomistaja tarjoaa periaatepäätöksen tar-
koittamaa metsäkohdetta suojeltavaksi METSO-oh-
jelman kautta, kohde tulee automaattisesti hyväksyä. 
Suojeluprosessin on oltava nopea ja sujuva, sanoo 
MTK:n metsäjohtaja Marko Mäki-Hakola.

Erityisesti eteläisessä Suomessa on tarvetta suojelun 
lisäämiselle ja myös muissa kuin periaatepäätöksen 
tarkoittamissa metsissä. Parhaillaan valmistellaan 
METSO-ohjelman jatkoa, joten vapaaehtoisen suoje-
lun houkuttelevuutta on lisättävä kehittämällä korva-
uksia ja nostamalla niiden euromääräistä tasoa.

Vanhan metsän tarkentavina kriteereinä on metsikön 
alkuperä, rakenteellinen monipuolisuus, elinympä-
ristöpuut ja indikaattorilajit. Nyt voidaan tunnistaa 
luontoarvoiltaan tärkeimmät, runsaasti lahopuuta 
sisältävät ja iältään vanhat metsät. Näistä suurin osa 
sijaitsee Itä- ja Pohjois-Suomessa. Monimuotoisuus-
toimet, esimerkiksi lahopuun lisääminen, eivätkä 
kiertoajan pidentäminen tai jatkuva kasvatus tee 
kohteesta määritelmän mukaista vanhaa metsää.

https://www.mtk.fi/luonnon-monimuotoisuus
https://www.mtk.fi/luonnon-monimuotoisuus
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Metsänhoitoyhdistys Koillismaa palveluksessasi

sähköposti: etunimi.sukunimi@mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys Koillismaa

JANNE KELLOLAMPI
Metsäasiantuntija, 
040 663 5286
Siurua ja Aittojärvi

HANNU TIIROLA
Metsäasiantuntija
040 715 7293
Hetekylä, Kipinä, Kollaja, 
Pudasjärvi, Ruottisenharju,  
Jaalanka ja Jongun 
länsiranta

MARI KOIVULA
Metsäasiantuntija, 
0400 183 351
Livo, Pärjänsuo, 
Iinattijärvi, Syöte, 
Sotkajärvi

JARI TYNI
Metsäasiantuntija, 
0400 286 499
Sarakylä, Yli-Livo
ja Syöte

JUHA RAAPPANA
Metsäasiantuntija, 
0400 318 607
Kuivaniemen ja 
Oijärven kylät

JUSSI PERTTU
LKV Metsäasiantuntija, 
Metsäarviot ja 
metsäkiinteistöjen 
välitys, metsätilojen 
sukupolvenvaihdokset, 
yhteisomistustilojen 
neuvonta, 
kaupanvahvistaja
040 760 8939

JARI PARVIAINEN
Metsäasiantuntija,
metsäsuunnittelu
ja tila-arviot
040 164 8030

Pudasjärven toimisto
Toritie 1, PL 62, 93100  Pudasjärvi

  Kuivaniemen
   toimisto
    Kuivajoentie 13 B 2, 95100 Kuivaniemi

JUHO ALATALO
Metsäasiantuntija, 
040 731 8418
Jaurakkajärvi, Puhos, Korpinen,
Jonku, Ervasti, Kurki

KUIVANIEMI

PUDASJÄRVI

JOHANNA MURSU
LKV Metsäasiantuntija, 
Metsäarviot ja metsäkiinteistöjen 
välitys, metsätilojen sukupolven- 
vaihdokset, yhteisomistustilojen 
neuvonta, kaupanvahvistaja
040 650 0692

Posion toimisto
Riihipolku 1, 97900 Posio

Hallinto

ANTTI HÄRKÖNEN
Johtaja
0400 157 422

ULLA ILLIKAINEN
Toimistosihteeri
040 844 2028

JOONA KORPELA
Metsänhoitoesimies,
erikoisalana tiet- ja 
ojahankkeet, 
044 901 9108

Metsänomistajat Koillismaa

@mhykoillismaa

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
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VIRPI TUOVINEN
Metsäasiantuntija
040 146 4310
Pohjois/itä-Kuusamo
Kärpänkylä, Suininki, Vuotunki, 
Määttälänvaara, Ruka, 
Salminen, Mustosenvaara,
Kesäniemi, Kantokylä, 
Kiitämäjärvi

JANI HANHELA
Metsäasiantuntija
0400 282 338
Etelä-Kuusamo 
Lämsänkylä, Lusminki, 
Hiltunen, Poussu, 
Murtovaara, Kurvinen, 
Tammela, Kero ja Irni

SAKU PALONIEMI
Metsäasiantuntija,
metsäsuunnittelu 
ja tila-arviot
040 754 1086

Taivalkosken toimisto
Talonpojantie 8 B 17, 93400 Taivalkoski

TAIVALKOSKI

KUUSAMO

Kuusamon 
toimisto
Keskuskuja 1, 93600 Kuusamo

JUHO RONKAINEN
Metsäasiantuntija,
Metsäsuunnittelu ja tila-arviot
040 767 3070

OUTI TERVO
LKV Metsäasiantuntija, 
Metsäarviot ja metsäkiinteistöjen 
välitys, metsätilojen sukupolven- 
vaihdokset, yhteisomistustilojen 
neuvonta, kaupanvahvistaja
0400 186 557

HENRI VÄISÄNEN
Puunkorjuupalvelu
040 572 1984

POSIO

PETTERI RAHKOLA
Metsäasiantuntija
044 250 8129

TEEMU VETELÄINEN
Metsäasiantuntija
040 146 3754
Pohjois-Kuusamo, AlaKitka
Kitka, Juuma, Käylä, 
Liikasenvaara, Sarvivaara,
Piiloperä, Hautajärvi, Kallunki

VEERA RUOKANEN
044 493 8594

ELISA PESONEN
Metsäasiantuntija, 
044 493 8603
Jokijärvi, Piispajärvi, 
Jokikylä, Kynsiperä,
Vaarakylä

TIMO HÖKKÄ
Metsäasiantuntija, 
toteutus, 
metsäteiden 
rakennus ja
kunnostusojitukset
040 515 6465

EEMELI NIKKA
Metsäasiantuntija,
044 787 2501
Etelä-Kuusamo
Särkelä, Kuolio, Penttilä,
Purnu,  Kirkonkylä, Maanselkä, 
Meskusvaara, Oivanki,
Vasaraperä

AILA MIKKONEN
Metsäasiantuntija, 
040 739 1325
Jurmu, Kurtti, Loukusa, 
Metsäkylä, Taivalkoski, 
Ylinäljänkä ja Ylikurki.

JUHA VARANKA
Metsähoitotöiden toteutus
044 9011 5290
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Olemme johtava maaseutukiinteistöjen 
välittäjä Koillismaan alueella.

Turvallinen metsän ammattilainen välittää!

Metsätilat.�

Kiinteistönvälityspalvelut, kauppa-, lahja- ja jakokirjat, 
kaupanvahvistukset, omistusjärjestelyt

Mhy Koillismaa  Pudasjärven toimisto  p. 040 760 8939   www.metsatilat.fi

Jussi Perttu
LKV, kaupanvahvistaja
040 760 8939
jussi.perttu@mhy.fi

Outi Tervo
LKV, kaupanvahvistaja
0400 186 557
outi.tervo@mhy.fi

Johanna Mursu
LKV, kaupanvahvistaja
040 650 0692
johanna.mursu@mhy.fi

Seppo Kyllönen

METSÄTILAKAUPAN MARKKINAKATSAUS 

Metsätilojen tarjonta ja kysyntä lisääntyivät Poh-
jois-Suomessa 2024 vuoden aikana edellisvuoteen 
verrattuna selvästi. Metsätilat.fi ketjun kautta tila-
kauppoja solmittiin 2024 vuonna Pohjois-Suomessa 
(Lappi, Kainuu, Pohjois-Pohjanmaa) 557 kpl, joka on 
20 % edellisvuotta enemmän. Pohjois-Pohjanmaan 
alueella Metsätilat.fi ketjun kautta kauppoja tehtiin 
2024 vuonna 353 kpl, joka edellisvuoteen verrattuna 
20 % enemmän.

Kauppahinnat ovat pysyneet edelleen hyvällä tasolla. 
Metsätilat.fi ketjun kautta tehdyissä kaupoissa met-
sämaan hinta oli Pohjois-Pohjanmaalla 2024 vuonna 
noin 3 100 €/metsämaa hehtaari. Edellisvuoteen ver-
rattuna hehtaarihinta on noussut noin 5 %. Keskikuu-
tiohinta oli 2024 vuoden kaupoissa 34 € / m3, joka on 
euron edellisvuotta matalampi. Myytyjen tilojen kes-
kikoko on ollut 34 ha.

Ostajakuntaa vertailtaessa yksityiset ovat olleet edel-
lisvuoden tapaan suurin ostajaryhmä. Kauppasum-
masta yksityisten osuus on ollut 58 %, joka hieman 
kasvanut edellisvuodesta. Osuutta ovat kasvattaneet 
myös sijoitusyhtiöt ja yhteismetsät. Vastaavasti ra-
hastojen osuus on jatkanut laskuaan, mikä on varsin 
merkittävä muutos, kun verrataan, että 2022 vuonna 
rahastot olivat kauppasummalla mitattuna suurin 
ostajaryhmä. Kauppojen kappalemäärillä mitattuna 
yksityisten osuus on vieläkin korkeampi, koska yh-
tiöiden ja rahastojen ostot kohdistuvat suurempiin 
tiloihin. Luvut perustuvat Metsätilat.fi ketjun kautta 
tehtyihin kauppoihin Pohjois-Suomessa.

Ostajaryhmien ostokäyttäytymiseen vaikuttaa moni 
tekijä.  Tärkein seikka lienee yleinen korkotaso, joka 
on ollut korkeahko ja siten pitänyt rahastojen osto-
halukkuutta matalana. Ennusteiden mukaan korot 

jatkavat laskevaa trendiä myös vuonna 2025 ja siksi 
voidaan ennakoida rahastojen paluuta ostomarkki-
nalle. Raakapuumarkkinalla tapahtuva puun käytön 
lisäys Pohjois-Suomessa valmistuneiden investoin-
tien myötä tukee metsäkiinteistömarkkinaa ja kiin-
teistöjen hintojen odotetaan säilyvän nykytasolla tai 
nousevan hienoisesti.

POHJOIS-SUOMEN METSÄMARKKINAT OY, 
METSÄTILAT.FI, 
SEPPO KYLLÖNEN

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV (PSMM) on 
metsänhoitoyhdistysten ja yhteismetsien omistama 
yhtiö, joka toimii metsäkiinteistövälityksen lisäksi yksi-
tyismetsien puukaupassa koko Pohjois-Suomessa. Kiin-
teistökaupassa olemme osa koko Suomen kattavaa Met-
sätilat.fi – ketjua. www.metsatilat.fi

mailto:jussi.perttu@mhy.fi
mailto:outi.tervo@mhy.fi
mailto:johanna.mursu@mhy.fi
http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi
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Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa 
lähiaikana myyntiin, 

kannattaa seurata nettisivujamme

Kuusamon yhteismetsä osuuksia
Kuusamon yhteismetsä osuus 0,014300, Hp. 34 000 euroa, tarjoukset 23.4. 
Kuusamon yhteismetsä osuus 0,024000, Hp. 48 000 euroa
Kuusamon yhteismetsä osuus 0,022900, Hp. 47 000 euroa, tarjoukset 17.4. 
Kuusamon yhteismetsä on Suomen suurin yhteismetsä pinta-ala n. 93 100 
ha. Yhteismetsä harjoittaa metsätaloutta, myy puuta, maa-aineksia, met-
sästyslupia, vuokraa tontteja ja eräkämppiä. Yhteismetsä jakaa vuosittain 
ylijäämää.  

Hyöteikön yhteismetsä osuus 
Myydään 125/9546,5 Hyöteikön yhteismetsä osuutta. Hyöteikön yhteis-
metsän maat n. 3 300ha sijaitsevat Etelä-Kuusamon alueella. Yhteismetsä 
harjoittaa metsätaloutta ja myy metsästyslupia. Hp 38 000 €.  
 
KUUSAMO, Liikasenvaarassa Isokuusikossa on myynnissä kahdesta pals-
tasta koostuva 55,8 ha metsätila Marttila 55,8 ha hyvien tieyhteyksien var-
rella.  Puusto taimikoita ja kasvatusmetsiä. Hp 49 000 €. Tarjoukset 22.4.

ITÄ-KUUSAMO, Tammelassa on myynnissä metsätila Kirkaslampi n. 27 
ha. Puusto kasvatusmetsiä ja taimikoita. Harvennushakkuu mahdollisuuk-
sia. Tilan mukana myydään 0,005900 osuus Kuusamon yhteismetsään. 
Hp 63 800 €.

ETELÄ-KUUSAMO, Kerolla on myynnissä kahdesta palstasta koostuva 
metsätila Harju 20,48 ha. Puusto mäntyvaltaisia kasvatusmetsiä ja uudis-
tuskypsiä metsiä. Hakkuu mahdollisuuksia. HP 52 000 €. Tarjoukset 22.4. 

ETELÄ-KUUSAMO, Hukkasessa on myynnissä Saareke tila n. 19 ha. Puus-
to tuoreen kankaan nuoria ja varttuneita kasvatusmetsiä. Harvennushak-
kuu mahdollisuuksia. Hp. 42 000 €. Tarjoukset 28.4.

KUUSAMO, Vasaraperässä on myynnissä kahdesta palstasta koostuva 
Kujala metsätila n. 85,6 ha hyvien tieyhteyksien varrella. Myyjälle jää ra-
kennuksia ja määräala. Puusto on kuivahkon kankaan mäntyvaltaisia vart-
tuneita kasvatusmetsiä ja uudistuskypsiä metsiä.  Hyvä puustoinen tila 
metsänhoitoon ja harrastuksiin. Hp. 302 000 €. Tarjoukset 6.5.

POHJOIS-KUUSAMO, Piiloperässä on myynnissä Pekkala tila n. 61,8 ha 
Lylysokanahon metsätien varrella. Puusto on kuivahkon kankaan mänty-
valtaisia nuoria ja varttuneita kasvatusmetsiä. Hp. 76 000 €. Tarjoukset 5.5.

Lisätietoja em. kiinteistöstä: 
Outi Tervo p. 0400 186 557

PUDASJÄRVI, Rytinki, Anttila 6:70, pinta-ala 94,3 hehtaaria. Metsämaata 
84,5 ha. Puusto n. 10150 m3. Metsät hyvällä sijainnilla Rytinkisalmentien 
varressa, runsaasti hakkuumahdollisuuksia. Vanha talo osoitteessa Rytin-
kisalmentie 3524, 2 kaavoitettua vapaa-ajan rakennuspaikkaa järven ran-
nassa. Hp 473000 €. Tarjoukset viimeistään 28.4.

PUDASJÄRVI, Kongasjärvi, määräalana 83,5 hehtaarin metsäpalsta ti-
lasta 68:4 Hoppulantien varresta. Metsämaata 29,9 ha. Puusto n. 2900 m3. 
Pieni eräkämppä, Yksityinen luonnonsuojelualue Kongasjärvessä.
Hp 85000 €. Tarjoukset viimeistään 5.5.

PUDASJÄRVI, Kurki, määräala 10,6 hehtaaria tilasta 3:94. Metsämaata 
8,2 hehtaaria. Puusto n. 430 m3. Hp 15000 €, tarjoukset viimeistään 5.5.

PUDASJÄRVI, Pudasjärvi, Määräala 150,9 hehtaaria, Pärjänpaavonahon 
palsta tilasta 16:72. Metsämaata 73,8 hehtaaria. Puusto n. 3500 m3. Hp 
84000 €, tarjoukset viimeistään 5.5.

Metsätilat.�

MYYTÄVÄT METSÄTILAT, MAASEUTUKIINTEISTÖT, 
TONTIT JA ERÄPAIKAT

PUDASJÄRVI, Yli-Siurua, Tervakontti 23:43, 2,3 hehtaaria. Tämä erityisen 
puustoinen tila rajoittuu Siuruanjokeen. Metsämaata 2,3 ha. Puusto n.585 m3. 
Hp 23500 €, tarjoukset viimeistään 5.5.

PUDASJÄRVI, Hetekylä, Jatko 59:1, 117,2 hehtaaria. Metsämaata 79,7 
hehtaaria. Puusto n. 9000 m3. Hakkuumahdollisuuksia on kovasti. Purku-
kuntoinen hirsitalo. ja hyvä paikka eräkämpälle Vasikkalammella.
Hp 265000 €, tarjoukset viimeistään 12.5.

PUDASJÄRVI, Petäjäkangas, Määräala 31,5 hehtaaria tilasta 29:57, Li-
vonsaaren ja Siikaojan palstat. Metsämaata 12,0 hehtaaria. Puusto n. 1250 
m3. Hp 35000 €, tarjoukset viimeistään 12.5.

PUDASJÄRVI, Yli-siurua, Konttilassa Keskimäinen 23:10, pinta-ala n. 105 
hehtaaria. Kotipalsta rakennuksineen jää myyjille. Metsämaata 93,3 heh-
taaria. Puusto n. 10100 m3. Useita rakennuspaikkoja Siuruanjokivarressa.
Hp 330000 €, tarjoukset viimeistään 12.5.

Lisätietoja em. kiinteistöstä:
Jussi Perttu p. 040 760 8939

POSIO, metsätila, talo ja iso pihapiiri maalaismaisemassa. Kuusiranta 
614-407-43-6 Kuloharjussa n. 63 ha metsätila, hyvällä saavutettavuudella. 
Tila sijoittuu Taivalkoskentien molemmin puolin ja rajoittuu Kuusijärven 
rantaan. Metsät huolella ja ammattitaidolla hoidettuja, puustoa kaikissa 
kehitysluokissa, pääosin tuoreen kankaan männikköä. Taimikonhoitotyöt 
tehty, hakkuumahdollisuuksia heti/lähivuosina. Idyllisessä maalaismaise-
massa iso pihapiiri, jossa 1 1/2 kerroksinen omakotitalo, rakennettu -59 
ja laajennettu- 74. Katto uusittu 4/2025. Pihapiirissä mm. talli ja pihatto, 
isolla aitauksella, iso kesäkeittiö, latoja ja liitereitä, rannassa tynnyrisauna 
ja tupa. Runsaasti tilaa puutarhanhoidolle, eläimille, harrastamiselle, sekä 
elämiselle ja olemiselle. Tässä loistava kokonaisuus, rauhallisella ja kauniil-
la paikalla. Sopii erinomaisesti metsänhoitoon, harrastamiseen ja vakitui-
seen asumiseen tai vapaa-ajanpaikaksi. Sovi näyttö välittäjän kanssa.
Hp. 180 000 €/tarjoukset 6.5. mennessä.

KUUSAMO, metsätila Käpylä 305-418-10-2. Rukan itäpuolella, Suora-
järveen rajoittuva yhden palstan metsätila. Pinta-ala n. 7,5 ha. Puusto 
varttunutta kasvatusmetsää ja uudistuskypsää metsää. Heti hakkuumah-
dollisuuksia. Näppärä palsta, toimii hyvin niin virkistyskäytössä kuin met-
sätalouskäytössäkin. Hp. 28 000€/tarjoukset 6.5. mennessä.

TAIVALKOSKI, metsätila Karhusuo 832-403-8-45 Pudasjärven rajalla, Jur-
mun alueella kahdesta palstasta koostuva metsätila n. 66 ha. Puusto  pää-
osin kuivahkon kankaan männyntaimikkoa. Uudistamistöitä  tekemättä. 
Puustomäärä n. 500 m³. Virkistys, metsästys ja  metsätalouskäyttöön sopi-
va kohde. Hp. 29 000€/tarjoukset  6.5. mennessä.

Kuusamo, kolmen metsätilan kokonaisuus ja Kuusamon yhteismetsän 
osuuksia. Alahentilä 305-402-32-28, Ahopalopeukalo 305-402-37-29 ja 
Palopeukaloaho 305-402-32-37. Kokonaispinta-ala n. 210 ha. Pääosin tuo-
reen ja kuivahkon kankaan männiköitä. Terveyslannoituksia ja taimikon-
hoitoja tehty. Myydään ensisijaisesti kokonaisuutena, mutta mahdollista 
jättää tarjouksia myös metsätiloista yhteismetsäosuuden kanssa tai 
ilman.  Hyvin hoidettu, monipuolinen ja toimiva kolmen tilan koko-
naisuus metsätalouskäyttöön, jossa yhdistyvät hyvät metsästys 
ja virkistyskäyttömahdollisuudet. Hp. 397 350 €/ tarjoukset 
6.5. mennessä

Lisätietoja em. kiinteistöstä:
Johanna Mursu p. 040 650 0692

Välityspalkkiomme on 5,02% 
kauppahinnasta tai sopimuksen 
mukaan.  Minimipalkkiomme on 
2 133,5€ (sis. alv 25,5%).

http://www.metsatilat.fi/
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Jäsentä ei jätetä

Katso kaikki jäsenedut:  

  tai käytä koodia

Metsänhoitoyhdistyksen jäsenenä olet osa suoma-
laista metsän omistajayhteisöä ja tuet maailman 
parasta metsien hoi toa. Olemme ainoa metsän-

omistajien oikeuksia aidosti puolustava taho.

Jäsenenä takaamme sinulle
• Edullisemmat jäsenhinnat metsäpalveluissa
• Oma metsäasiantuntija
• Edunvalvonta kotipitäjässä ja Brysselissä
• Ilmainen puunmyyntisuunnitelma
• Metsien PEFC-sertifiointi
• OmaMetsä-verkkopalvelu
• Mhy viestintä ja asiakaslehdet
• Koulutukset, webinaarit ja jäsentapahtumat

Mikä on edunvalvontamaksu  
ja mihin sitä käytetään? 

Metsänhoitoyhdistysten MTK:lle maksama jäsenmaksu 
muutettiin järjestöuudistuksessa Mhy:n jäsenten edunval-
vontamaksuksi. Jokainen jäsen näkee jäsenmaksunsa 
erittelystä, mikä osa jäsenmaksusta käytetään oman 
Mhy:n tekemään paikalliseen edunvalvontaan ja paljonko 
on MTK:lle ohjattu edunvalvontamaksu.
Mhy-jäsenmaksulla ja edunvalvontamaksulla puolustam-
me metsänomistajien oikeuksia niin paikallisesti, maakun-
nallisesti, kansallisesti kuin kansainvälisestikin. Tätä ei 
muilta metsäpalvelujen tarjoajilta saa. Teemme metsän-
omistajien hyväksi mm. vaikuttajaviestintää, metsäasian-
tuntijoiden koulutusta sekä tarjoamme erityisosaamisen 
niin puukauppa-, luonnonhoito- kuin kaavoitusasioissa. 
Lue lisää metsäsi hyväksi tehtävästä työstä  
www.mhy.fi/edunvalvonta

?

yli 30 jäsenetukumppania, jotka tarjoavat 
tuotteita ja palveluita jäsenetuhintaan

Edunvalvonta  
maakunnassa
ja  EU:ssa

MTK ja metsänhoitoyhdistykset 
ajavat metsänomistajan etuja koti- 
maassa ja Brysselissä, jossa met-
sien käytöstä keskustellaan. Koti-
maassa edunvalvontaa on esimer-
kiksi osallistuminen maankäyttöön 
vaikuttavien lakien valmisteluun.

Oma metsä-
asiantuntija

Paikalliset metsät tunteva oma 
metsäasiantuntija on luottokump-
panisi oman metsäsi hoidossa, 
johon voit aina olla yhteydessä  
jos jokin mietityttää metsässäsi. 

Ylivertainen 
asiantuntija  
puukaupassa

Meillä on maan kattavimmat puu- 
kauppatilastot ja puun hintatiedot. 
Suosittelemme puukauppaa valta-
kirjalla, jolloin kilpailutamme  
ja valvomme puukauppasi.

OmaMetsän 
jäsensisällöt

OmaMetsä-palvelussa näet 
alueesi puumarkkinan aktiivisuu-
den ja puun tarkemmat hintatie-
dot. 

Jäsenenä saat mm.

mhy.fi/pirkanmaa/jasenedut

JÄSENILLE

Katso kaikki jäsenedut:
www.mhy.fi/koillismaa/jasenedut

tai käytä koodia

http://www.mhy.fi/edunvalvonta
http://www.mhy.fi/koillismaa/jasenedut
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OmaMetsä-palvelusta löydät omat 
puukauppamahdollisuutesi, ostajien 
aktiivisuuden sekä Suomen kattavimmat 
puun hintatiedot ja -tilastot. Aloita 
puukauppa vuosien viisaudella 
omametsa.fi

PUUKAUPPAA 
TIEDOLLA, EI TUURILLA
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Taimesta tukkipuuksi -taimikonhoitokampanjan voittaja on selvillä. Koko Koil-
lismaan metsänhoitoyhdistyksen alueella järjestetyssä kampanjassa arvonta 
suosi kuivaniemeläistä Metsäyhtymä Kolehmaista, joka voitti pääpalkinto-
na olleen raivaussahan. Metsäyhtymän jäseniä ovat Kolehmainen, Anttonen 
ja Vakkuri.

Voittajien edustajana yhtymän osakas Terttu Kangas puolisonsa Martin 
kanssa kävivät noutamassa palkintonsa Mhy Koillismaan Kuivaniemen kontto-
rilta. Iloiset voittajat kommentoivat voittoaan kertoen sahan pääsevän lumien 
lähdettyä tositoimiin välittömästi. Kohteita tuntui riittävän koko kesäksi

MHY Koillismaa ja Uula-hanke yhteistyössä järjestää 
keskiviikkoiltaisin maksuttoman webinaarisarjan metsänomistajille
tärkeistä ja ajankohtaisista aiheista (esim. metsäsuunnitelma, rahoitus, 
metsän uudistaminen). 
Alustajina toimivat MHY Koillismaan ja MTK:n asiantuntijat. 
Webinaarisarjan ohjelmisto alla.

2.4. Metsätilakauppa ja sukupolvenvaihdokset
9.4. Metsäsuunnitelma - metsänhoidon perusta
16.4. Puukauppa ja hakkuut
23.4. Rahoitus ja ympäristötuki (METKA, muut tuet)
29.4. Metsätiet ja tiekunnat HUOM. TIISTAI
7.5. Metsän uudistaminen
14.5. Taimikonhoito ja nuoren metsän hoito
21.5. Metsän monikäyttö ja virkistysarvot
27.5. Luonnonsuojelulaki, ajankohtainen luontopolitiikka ja 
MTK:n luonnon monimuotoisuuden tiekartta HUOM. TIISTAI
4.6. Metsälaki ja puukaupan juridiikka

Osallistuminen vaatii ilmoittautumisen. 
Ilmoittautuminen oheisen 
QR-koodin kautta tai netissä 
https://tinyurl.com/UulaMHY

TAPAHTUMAT

Metsänomistajat-webinaari

Mitä tapahtuu puumarkkinoilla? Käymme 
webinaarissa läpi puumarkkinoiden tilanteen 
asiantuntijan johdolla ja saat avaimet 
onnistuneeseen puukauppaan.

Puhujina Kalle Karttunen MTK ry, 
tutkimuspäällikkö ja Pauli Rintala MTK ry, 
kenttäpäällikkö.

Ilmoittautuminen päättyy webinaaria 
edeltävänä päivänä klo 23.59 www.lyyti.fi/
reg/puumarkkinakatsaus.

Tilaisuuden tallennetta pääset katsomaan 
mhy.fi/tallenteet - sivun kautta noin viikon 
kuluessa tilaisuudesta. Löydät tallenteen 
myös MTK-Verkko-Opistosta ja MTK-Jäsenet 
mobiilisovelluksesta.

Metsänomistajat
valtakunnalliset
-webinaari 
www.mhy.fi/tapahtumat

Metsänomistajat -webinaarit ovat mhy:n ja 
MTK:n jäsenille maksuton jäsenetu.

Puumarkkinakatsaus
Torstaina 24.4.2025 klo 17-19

Metsänomistajan tietoiskut nettiluentosarja

Metsänhoitoyhdistysten väkeä eri puo-
lilta maakuntaa kokoontui huhtikuun 
alussa Taivalkoskelle Hotelli Herkkoon ha-
kemaan oppia OmaMetsä-palvelun käyt-
töön. OmaMetsä-palvelu tarjoaa met-
sänomistajalle helppokäyttöisen väylän 
oman tilan tietojen tarkasteluun ja hoito-
toimenpiteiden suunnitteluun. Metsän-
hoitoyhdistys Koillismaan metsäasian-
tuntija Juho Alatalo kertoo OmaMetsän 
helpottavan asiointia, sillä sovelluksen 
kautta oma metsä on lähellä, vaikka asuisi 
toisella paikkakunnalla.
   -Palvelussa voi esimerkiksi merkitä met-

Omametsä koulutuksessa 
viisastuttiin

sätöitä tehdyksi, seurata toimenpiteiden 
etenemistä, allekirjoittaa sopimuksia ja 
pitää yhteyttä omaan metsäasiantunti-
jaan.
  
Vaikka palvelu ei täysin vielä mahdollista 
kaikkia toivottuja toimintoja, koulutus-
päivän aikana saatiin kuitenkin hyvää 
käytännön oppia palvelun nykyisistä 
mahdollisuuksista ja vinkkejä sen tehok-
kaaseen käyttöön. Palvelusta odotetaan 
tulevan entistä monipuolisempi työkalu 
metsänomistajille.

Porukalla opettelemassa OmaMetsän saloja

ANTTI HÄRKÖNEN

Taimesta tukkipuuksi -kampanjan 
voittaja arvotiin

JUHA RAAPPANA

https://tinyurl.com/UulaMHY
http://www.mhy.fi/tapahtumat
http://www.lyyti.fi/
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HALLITUS

Hallitus uusiutui vaalien jälkeen
Metsänhoitoyhdistys Koillismaan hallitus uusiutui yli puolella valtuuston tam-
mikuun kokouksessa. Edellisen hallituksen jäsenistä jäi jatkamaan Heikki Lehti-
niemi (hallituksen pj) Posiolta, Jouni Säkkinen (vpj.) Kuusamosta ja Auri Haa-
taja Pudasjärveltä.  Uusia hallituksen jäseniä ovat Tanja Koukkula Posiolta, Aila 
Vääräniemi ja Anitta Lukkari Taivalkoskelta, Esa Harju Oulusta ja Ulla Parvi-
ainen Kuusamosta.
Valtuuston puheenjohtajana jatkaa Veli Määttä Kuusamosta.

Puheenjohtajan terveiset
Aivan aluksi haluan kiittää metsänhoitoyhdistyksen vaaleissa äänes-
täneitä jäseniämme. Uusi valtuusto on aloittanut työnsä samoin val-
tuuston valitsema hallitus. Yhdistystoimintaan perehdytys käynnistyi 
välittömästi vuoden alusta ja oli varsin tiivis paketti. Koulutus suoritet-
tiin iltaisin etäyhteydellä, että mahdollisimman moni halukas pääsisi 
mukaan. Koulutuksen tarkoitus oli avata yhdistyksen toimintaympä-
ristöä, edunvalvontaa sekä tuottaa lisäarvoa yhdistyksen toiminalle ja 
metsänomistajille niin valtakunnan tasolla kuin paikallisesti.

Keskusjärjestömme edunvalvonta toimii varsin tehokkaasti niin koti-
maassa kuin myös EU-tasolla. Uuden EU-komission myötä linjaukset 
ovat muuttuneet lähemmäksi sitä mitä keskusjärjestömme on yhdessä 
muiden metsävaltaisten jäsenmaiden kanssa esittänyt. Esitysten talou-
delliset ja sosiaaliset vaikutuksen otetaan pelkkien ympäristövaikutus-
ten sijaan entistä paremmin huomioon. Kanssakäyminen parlamen-
taarikkojen ja komissaarien kanssa asioiden valmistelussa on varsin 
tiivistä ja sitoo keskusjärjestömme MTK voimavaroja merkittävästi.

Vanhojen metsien kriteeristö on Suomen osalta kansallisessa valmiste-
lussa päätetty ja vahvistettu. Luonnonsuojeluväessä esitystä on moi-
tittu liian kireäksi: vaatimuksia tulisi laskea, jotta suurempi osa metsis-
tämme päätyisi suojelun piiriin. Ensisijaisesti suojelun kohteena ovat 
valtion omistamat metsät, mutta käytännössä kriteerien täyttyessä, 
metsäyhtiöt eivät osta puuta tallaisilta kohteilta myöskään yksityis-
metsistä. Metsänomistajat menettävät jo nyt merkittävästi hakkutulo-
jaan vapaaehtoisten suojelutoimenpiteiden seurauksena. Arviot me-
netyksistä ovat noin 30 miljoonaa euroa vuositasolla. Luonnonsuojelu 
ei kuitenkaan ole pelkästään maanomistajien tehtävä vaan vastuu siitä 
kuuluu koko yhteiskunnalle. Maanomistajat ovat jo tähän mennessä 
tarjonneet vapaaehtoiseen suojeluun enemmän kohteita kuin mitä on 
voitu rahoittaa määrärahojen riittävyyden takia. Päätökset vanhojen 
metsien suojelusta nostavat rahoitustarpeen yksityismetsien osalta 20 
miljoonasta 60 miljoonaan euroon.

Laki metsävähennyksen korotuksesta 75 prosenttiin on loppusuoralla 
ja tulee eduskunnan päätettäväksi lähiaikoina. Kysymyksessä on erit-
täin merkittävä asia perhemetsätalouden jatkuvuuden kannalta. Lakia 
sovellettaisiin myös aikaisemmin tehtyihin kauppoihin takautuvasti. 
Toinen iso asia on lunastuslain uudistus, jolla pyritään parantamaan 
esimerkiksi tuuli- ja aurinkovoimaloista vedettävien sähkölinjojen alle 
jäävien maiden maanomistajien asemaa ja korvauksia. Tämäkin lain-
säädäntöhanke on etenemässä eduskuntaan. Kolmantena hankkeena 
on rakennuslain uudistus, joka tarvitaan mm. kantaverkkoyhtiöiden 
tarvitsemien maa-alueiden lunastuksissa. Tavoitteena saada lakiuudis-
tus etenemään siten, että maanomistajat voisivat saada tuottoarvoon 
perustuvan täyden korvauksen menetyksistään. Näistä ja monista 
muista asioista toimihenkilömme ovat valmiita kertomaan, ja heillä on 
myös ajantasaista tietoa asioiden edistymisestä. Kannatta siis käydä 
toimistolla tai pirauttaa toimihenkilöillemme niin näiden kuin muiden-
kin metsäomaisuuteesi liittyvien asioiden kanssa. 
 
KEVÄTTERVEISIN 
HEIKKI LEHTINIEMI HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Metsänhoitoyhdistys Koillismaan uusien hallitusjäsenten mietteitä

JOUNI SÄKKINEN 
HALLITUKSEN VARAPUHEENJOHTAJA

Olen 47- vuotias maa- metsätalousyrittäjä 
ja Petäjävaaran kylässä asustellaan. Siellä 
myös sijaitsee omistamani metsät. Halli-
tuksessa olen ollut kaksi edellistä 4 vuo-
tis- kautta, eli nyt menossa kolmas kausi. 
Valtuustossa olen ollut vuodesta 2013, eli 
nyt menossa neljäs kausi.

Metsäni sijaitsee kotini lähistöllä, joten 
sinne minun ja perheeni on helppo kulkea. 
Tapanani onkin kuljeskella metsissä 
jokaisena vuoden aikana tutkailemassa 
tulevia töitä ja analysoida tehtyjä 
toimenpiteitä. Talvella hiihtäen ja kesällä 

kävellen. Tykkäämme tehdä koko perheen 
metsäretkiä eväsrepun kera, samalla tulee 
tulevia metsänomistajia valistettua alan 
pariin. Myös käpyjä vaimo ja lapsukaiset 
kuluneena syksynä keräilivät. Metsäni 
ovat myös taloudellisesti merkittävä osa 
tilamme kokonaisuutta. Metsänhoidolli-
sia töitä tulee tehtyä syksyisin niin paljon 
kuin pakollisilta töiltä ehtii ja ne ovatkin 
hyvin mieluisia.

Moni asiahallitustyössä jo entuudestaan 
tuttua, mutta uusien jäsenten myötä ta-
voite on että, kaikille selkeytyy hallituk-
sen jäsenen vastuut ja velvoitteet sekä 
ymmärrys oman roolin osuudesta koko 
hallinto-organisaation kokonaisuudessa. 
Lisäksi kykyä reagoida riittävällä intensi-
teetillä mahdollisiin muutoksiin toimin-
taympäristössä. Omalta osaltani tavoite 
on myös syventää hallinnollista osaamis-
ta. 

Jäsenmäärän ylläpito on yksi selkeimmis-
tä haasteista, perusta koko toiminnalle. 
Lisäksi kilpailukyvyn sekä uskottavuuden 
säilyttäminen metsänhoidollisissa pal-
veluissa edunvalvonnallista näkökulmaa 
asioihin unohtamatta. Tavoitteena myös 
niiden vahvuuksien parempi tietoisuu-
teen saattaminen mitä metsänhoitoyh-
distyksellä on.

ESA HARJU

Toimin projektipäällikkönä ja asun Oulus-
sa. Harrastuksiini kuuluu metsästys, kalas-
tus, poronhoito, marjastus ja sienestys. En-
nen tähän hallitukseen valintaa olen ollut 
yhden kauden varavaltuutettuna. Lisäksi 
teen omissa ja yhtymien metsissä hoito-
töitä ja harvennushakkuita. Tärkeäksi koen 
Aittojärvi-Ypykän ja Iijoen välisellä alueella 
olevien metsälöiden kehittämisen.

Omat ja yhtymien metsät ovat seitsemän 
eri metsäautotien vaikutuspiirissä ja toi-
min niistä neljässä tiekunnan kokouksen 
valitsemana toimitsijamiehenä. Koulut-
tauduin aikanaan nuukasti metsäalalle, 
ensin metsuriksi, sitten metsätyönjohta-
jaksi ja viimeksi sopivasti laman kynnyk-
sellä metsätalousinsinööriksi. 90-luvun 
ansiosta metsäala jäi harrastukseksi ja 
siirryin toiselle alalle.

Hallitustyöltä odotan aktiivista vuorovai-
kutusta eri sidosryhmien ja Pohjois-Suo-
men metsänomistajien kanssa metsäta-
louden edistämiseksi ja puuraaka-aineen 
jalostusarvon kehittämiseksi. Tavoitteita-
ni ovat metsänomistajien edunvalvonnan 
parantaminen sekä metsänhoitoyhdis-
tyksen palveluiden kehittäminen, jotta 
metsänomistajajäsenten harjoittaman 
metsätalouden tuotto ja arvonnousu on 
mahdollisimman suuri ympäristö- ja suo-
jelumääräyksistä tinkimättä. Haasteina 
taas koen jäsenmäärän kasvattamisen, 
toimintaympäristön jatkuva muutoksen 
sekä metsien käytön kansallisen ja eu-
rooppalaisen sääntelyn.

Kuvassa vasemmalta: Esa Harju, Ulla Parviainen, Aila Vääräniemi, Auri Haataja, 
Anitta Lukkari, Heikki Lehtiniemi hallituksen pj, Jouni Säkkinen, Tanja Koukkula ja 
Veli Määttä valtuuston pj.
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ULLA PARVIAINEN

Olen Kuusamossa asuva koulun rehtori ja 
opettelen hoitamaan vanhempieni pe-
rintönä saamaani tilaa Etelä-Kuusamossa. 
Vastuullani on myös työnantajani omis-
tama metsätila. Tavoitteena on tehdä 
metsän tarvitsemat hoitotoimenpiteet oi-

kea-aikaisesti, jotta tulevina vuosina saisi 
metsästä myös taloudellista hyötyä. 

Moottorisahaa osaan käyttää moottorisa-
hataiteen tekemiseen, mutta varsinaiset 
metsätyöt jätän mielelläni ammattihen-
kilöiden hoidettavaksi. Apua ja neuvoja 
saan omasta metsänhoitoyhdistyksestä-
ni. Metsä on minulle myös virkistyksen 
lähde. Kerään pienimuotoisesti kuusen-
kerkkää ja käytän sitä saippuan valmistuk-
sessa sen antiseptisten ainesosien vuoksi.

Minulla on alkamassa kolmas valtuusto-
kausi ja uusi tehtävä hallituksessa kiinnos-
taa. Tavoitteenani on pitää yhdistyksen 
toimintaedellytyksistä huolta ja nos-
taa työntekijöiden ammattiosaaminen 
päätöksenteon ytimeen. Haasteena on 
toimintaympäristön muuttuessa yhdis-
tyksen toimintaan ja tavoitteisiin sitou-
tuneiden jäsenten aktivoiminen niin, että 
he tuntisivat metsänhoitoyhdistyksen 
omakseen. 

TANJA KOUKKULA

Olen posiolainen metsä- ja puutoimiala-
vastaava Koillis-Suomen kehittämisyhtiö 
Naturpolis Oy: llä.
Oma metsäkiinteistöni sijaitsee Posiolla 
useammalla eri palstalla ja asun yhden 
palstan yhteydessä. Maaperä jakaantuu 
tasaisesti kivennäismaahan ja turve-
maahan. Puusto on pääasiassa nuorta 
ja varttunutta kasvatusmetsää, joten 
metsänhoitotoimia on tiedossa ihan lä-
hitulevaisuudessa. Kiinteistöllä on myös 
metsien monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaita luontokohteita, jotka haluan 
huomioida metsänhoitotoimenpiteiden 
toteutuksessa. Haluan hoitaa metsiäni 
siten, että ne säilyvät terveinä, elinvoi-
maisia ja kasvukykyisinä myös seuraavalle 
sukupolvelle. 

Olen koulutukseltani metsätalousin-
sinööri, joten minulla on hyvät perustie-
dot ja -taidot omien metsien hoitoon. Va-
jaa kymmenen vuotta sitten uudistimme 
perheen voimin metsää istuttamalla, ja 
näiden taimikoiden kuntoa ja hoitotar-

peita on tarkoitus tarkastella ensi kesän 
aikana. Myös kylvötöitä on tiedossa myös 
tulevana kesänä. Pottiputki ja raivaussa-
ha pysyvät siis tarvittaessa käsissä, mutta 
mielelläni ostan metsänhoitotöitä myös 
palveluna paikalliselta metsänhoitoyhdis-
tykseltä ja saan samalla itselleni vapaa-ai-
kaa 

Omat metsälliset harrastukseni liittyvät 
lähinnä marjastukseen, sienestykseen 
ja ylipäätään metsässä liikkumiseen esi-
merkiksi lenkkeillen. Nämä ovat kuiten-
kin mielestäni niin jokapäiväistä elämää 
”metsän keskellä kasvaneelle ja eläneelle” 
etten edes koe näitä harrastuksiksi.

Odotan hallitustyöskentelyltä aktiivista 
yhteistyötä, avointa viestintää ja verkos-
toitumista, jotka vahvistavat Koillismaan 
metsätalouden ja puutoimialan elinvoi-
maisuutta. Naturpoliksen roolissa olen 
tottunut rakentamaan siltoja eri toimijoi-
den välille – metsänomistajista ja metsä- 
ja puutoimialan yrityksistä tutkimus- ja 
kehitysorganisaatioihin. Haluan tuoda 
tätä yhteistyön ja kehittämisen näkökul-
maa myös Metsänhoitoyhdistyksen hal-
litukseen, jotta voimme vahvistaa met-
sänomistajien, metsätalouden ja myös 
jalostavan teollisuuden yhteisiä tavoittei-
ta.

Erityisen tärkeänä pidän metsä- ja puu-
toimialan arvoketjun pidentämistä, eli 
sitä, että puun matka metsästä valmiiksi 
tuotteeksi tapahtuisi mahdollisimman 
pitkälle omalla alueellamme. Mielestäni 
on tärkeää lisätä alueellista jalostusarvoa 
ja tehdä töitä sen eteen, että puusta saa-
tava hyöty jää mahdollisimman suurelta 
osin Koillismaan aluetalouteen, elinkeino-
elämään ja työllisyyteen. Tämä vaatii toi-
mivaa yhteistyötä koko arvoketjun välillä.

ANITTA LUKKARI 

Asun Taivalkoskella ja maa- ja metsätilan 
hoito on aina ollut toinen työni, ja siinä 
rinnalla on monenlaista tilan ulkopuolel-
la, muun muassa metsä- ja ympäristöpro-
jektihommia ja asiakaspalvelua. Tykkään 
asua metsän keskellä, se on maisema ikku-
noissani.  Usein lähden suoraan kotiovelta 

metsään samoilemaan koiran kanssa, kis-
sakin lähtee joskus meidän mukaamme.  
Marjastan, kerään sieniä, hortoilen ja met-
sästä saan voimaa sekä rauhaa.
Jatkamme kotitilalla edellisen sukupolven 
työtä. Talousmetsissä olemme tehneet 
kaikkia työlajeja itsekin, olemme myös 
laittaneet osan alueista suojeluun. Pieni-
muotoisesti on harjoitettu myös muuta 
monikäyttöä muun muassa metsälaidun-
nusta ja luontopolun vesistönylitys kul-
kee meidän maan kautta.

Aikoinaan olin mukana Taivalkosken 
metsänhoitoyhdistyksen hallituksessa 
ja valtuustossa, nyt ensimmäistä kertaa 
Mhy Koillismaan hallituksessa. Metsäi-
set aiheet kiinnostavat, ja yritän pysyä 
tietoisena, mitä alalla tapahtuu. Toivon, 
että osaamme hallinnossa tehdä sellaisia 
päätöksiä, jotka mahdollistavat hyvät pal-
velut metsänomistajille, jotta he pääsevät 
omiin tavoitteisiinsa. Ympäristössä tapah-
tuu koko ajan muutoksia niin ilmastossa, 
markkinatilanteessa, lainsäädännössä, 
tekniikassa jne., joten haasteita riittää.

AURI HAATAJA

Olen pudasjärvinen erityisasiantuntija ja 
yhteiskuntatieteiden maisteri. Metsästys, 
marjastus, polttopuun teko ja samoilu 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisek-
si omilla mailla hektisen ja vaativan  vir-
katyön vastapainona on parasta mitä 
tiedän. Puolisoni tekee metsissämme lä-
hestulkoon kaiken muun itse paitsi har-
vennukset ja päätehakkuut. Olen mukana 
metsätöissä aina, kun joudan ja halko-

rantehommat ovatkin mielestäni parasta 
kuntoilua ja rentoilua! Metsätaloutem-
me palvelee talousmetsänkasvatusta, ko-
din lämmitystä ja riistan metsästystä.

Edellisellä valtuustokaudella 2024 olin 
hallituksessa yhden eli viimeisimmän 
vuoden. Hallituksessa haluan olla muka-
na luotsaamassa Mhy Koillismaata vah-
vana ja vakavaraisena metsänomistajan 
edunvalvojana kohti tulevaisuutta. Ha-
luan myös vahvistaa paikallista ja kansal-
lista metsänomistajan edunvalvontatyötä 
sekä edistää alueemme yhteistyötä mui-
den metsänhoitoyhdistysten kanssa.

Tätä valtuustokauden alkua varjostavat 
epävarmuus ja taloudelliset haasteet niin 
kansallisessa kuin Euroopan ja maailman 
laajuisessa tilannekuvassa.  Toivon, että 
Mhy Koillismaan etämetsänomistajat 
kiinnostuisivat ympäri Suomen yhteisestä 
asiastamme eli näistä Koillismaan metsis-
tä, ja tulisivat mukaan toimintaan. Toki 
myös metsänhoitoyhdistyksemme val-
tuuston on mahdollistettava erilaisia osal-
listumiskeinoja  ja -väyliä tämän mahdol-
listamiseksi. 

AILA VÄÄRÄNIEMI 

Olen Taivalkoskelta ja metsänhoitoyhdis-
tyksen hallituksessa ensimmäistä kautta. 

Marjastus on lapsuudesta saakka ollut sy-
däntä lähellä, joten metsät ja tulevat tai-
mikothan ovat tälle harrastukselle oival-
lisia paikkoja. Omista metsistäni voin sen 
verran kertoa, että Paula-myrsky hakkasi 
varttitunnissa niistä suurimman osan. Uu-
distustyöt on sitten tehty, kun tänä kevää-
nä istutetaan viimeiset tuhoalueet. Myrs-
ky jätti jonkin verran taimikkoa pystyyn. 

Uudelle hallituksen jäsenelle opette-
luahan tämä on näin ensikertalaisena, 
mutta odotan mielenkiintoista hallitus-
kautta. Toivon rakentavaa ja koko aluetta 
kehittävää toimintaa sekä saada lisää jä-
seniä ja entiset jäsenet pidettyä metsän-
hoitoyhdistyksen jäseninä.
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Päriseviä koneita huolletaan laidas-
ta laitaan

ANTTI HÄRKÖNEN

Pienkonehuolto Keskiahon huoltohallissa Pudas-
järvellä on tekemisen meininki. Muutamia mootto-
rikelkkoja on odottamassa tilattuja varaosia, osaan 
moottori- ja raivaussahoista on laitettu muistilappu 
huoltotarpeesta ja osassa lapuista on maininta teh-
dyistä huoltotoimenpiteistä.

   -Ei riitä, että myydään uusia koneita, vaan ne on 
pidettävä myös kunnossa, toteaa liikkeen omistaja 
Jari Keskiaho.

Huoltohallissa tehtävät työt vaihtelevat osaksi vuo-
denaikojen mukaan. Talvella on työtä moottorikelk-
kojen kanssa, sillä uudet kelkat tulevat laatikoissa ja 
luovutushuolto, lisävarusteet ja muut jutut tehdään 
ennen uudelle omistajalle luovuttamista. Myös ta-
kuu- sekä määräaikaishuollot teetetään merkkiliik-
keessä. Myyntiin tulevat vaihtokelkat huolletaan en-
nen myyntiin laittamista. Kesäaikana suurin työmaa 
on puutarha- sekä metsätyökoneiden (muun muassa 
raivaussahat) huolto.

Vähenneet ovat ne ihmiset, jotka tekevät korjaukset 
itse. Muualla asuvien viikonlopputöihin tarvittavien 
koneiden kohdalla käy usein niin, että ne jätetään 
viikkoa ennen käyttötarvetta huoltoon, ja perjan-
tai-iltana mökille mennessä ne otetaan käyttövalmii-
na mukaan.

  -Näin menetellen asiakkaalla on kunnossa olevat 
välineet viikonlopun puuhasteluihin, tarkentaa Jari 
Keskiaho.

Pienkonehuolto Keskiaho Oy on Mhy Koillismaan 
yhteistyöyritys. Metsänhoitoyhdistyksen jäsenen 
kannattaa esittää jäsenkortti hankkiessaan moottori- 
tai raivaussahoja, niiden tarvikkeita, turvavarusteita 
sekä metsätyötarvikkeita. Pienkonehuolto Keskiaho 
Oy palvelee Pudasjärvellä sekä verkkokaupassa. 
Liikkeen valikoimaan kuuluvat muun muassa moot-
torikelkat, mönkijät, perämoottorit, mopot, moot-
torisahat ja ruohonleikkurit sekä ammattitaitoinen 
pienkonehuolto.

Pienkonehuolto Keskiaho aloittaa uutena LOGOSOL 
sahalaitosten jälleenmyyjänä tämän kevään aikana 
koko Pohjois-Suomen alueella.

Meillä voit opiskella joustavasti vaikka töiden ohessa 
metsäalan perustutkinnon; metsuri - metsäpalvelujen 
tuottajaksi. Hae nyt!

Hae koulutukseen osoitteessa www.kao.fi/koulutustarjonta

Tervetuloa opiskelemaan
Kainuun ammattiopistoon

INVESTOINTIKATSAUS
Stora Enson Oulun tehtaan rakenteilla ollut kulut-
tajapakkauskartonkilinja on valmistunut ja käyn-
nistyi maaliskuussa. Hanke valmistui alkuperäisen 
aikataulun ja miljardin euron budjetin mukaisesti. 
Investoinnin myötä Oulun tehtaan vuosittainen 
puun käyttö lisääntyy noin miljoonalla kuutiomet-
rillä, 3,5 miljoonaan kuutioon vuodessa. Täyteen 
tuotantovauhtiin uusi linja saadaan parissa vuodes-
sa. Kartonkikoneinvestoinnin myötä myös alueen 
logistiikkaa on parannettu. Nuottasaareen on ra-
kennettu uusi kolmioraide myös pohjoisen suun-
nasta, ja Poikkimaantien peruskorjaus nelikaistai-
seksi on valmistunut. Myös Nuottasaaren sataman 
kapasiteettia lisätään ja väyliä ruopataan.

Junnikkala Oy:n Oulun sahan ylösajovaihe alkaa 
olla loppusuoralla ja täyteen tuotantovauhtiin pitäi-
si päästä tämän vuoden kuluessa. Syksyllä metsän-
omistajille jysähti uutispommi, kun Junnikkala Oy:n 
omistajat ilmoittivat myyvänsä koko yrityksen Sto-
raEnsolle. 14.4. tulleen Kilpailuviraston tiedotteen 
mukaan, selvitysten perusteella osapuolten yhtei-
nen markkinaosuus pysyy maltillisena yrityskaupan 
jälkeen ja alueella on jatkossakin useita kilpailevia 
puunostajia. Kaupanteolle ei nähdä ongelmaa tä-
män suhteen.

Kajaanissa Pölkky Oy:n sahainvestointi etenee. 
Uusittu sahalinja on käynnistynyt muutama viikko 
sitten. Uusitun sahan kapasiteetti nousee 200 000 
kuutiometristä 450 000 kuutiometriin vuodessa.

NordFuel Oy:n Haapaveden biojalostamohank-
keen valmistelu etenee teknologian pilotoinnilla 
teknologiatoimittajaksi valitun Chempoliksen kans-
sa. Neuvottelut hankkeen rahoituksesta ovat edel-
leen käynnissä.

Venäjän edelleen jatkama hyökkäyssota Ukrainas-
sa on vaikuttanut voimakkaasti koko Skandinavian 
puumarkkinoihin. Varsinkin energiapuusta on ollut 
kova kysyntä ja myös kuitupuun kysyntä on selvästi 
parantunut aikaisempiin vuosiin verrattuna – myös 
Pohjois-Suomessa. Voimakkaasti kasvanut tuulivoi-
man tuotanto on painanut sähkön hinnan ajoittain 
nollaan. Tuulivoiman rakentaminen jatkuu edelleen 
kiivaana ja myös aurinkovoima on kovassa nostees-
sa. Samalla yritykset investoivat akkuvarastoihin, 
tasaamaan sääriippuvaisen tuotannon voimakasta 
vaihtelua. 

Talven ja kevään aikana on julkistettu useita suuria 
investointeja muun muassa datakeskuksiin ja uu-
siutuvalla sähköllä tuotettavan vedyn tuotantoon. 
Kaiken kaikkiaan energiantuotannossa on käynnis-
sä suuri murros. Useat kaukolämpöyhtiöt investoi-
vat parhaillaan sähkökattiloihin, lämpöakkuihin ja 
sähkön akkuvarastoihin, mikä voi jatkossa heijastua 
myös energiapuumarkkinoihin.

MARKKU EKDAHL, KENTTÄPÄÄLLIKKÖ MTK

 Jari Keskiaho koekäyttää myyntiin tulevaa LOGOSOL 
sahalaitosta

Pienkonehuolto on tärkeä 
palvelu Koillismaalla

KUVAT: ANTTI HÄRKÖNEN

Jari Keskiaho tuuraa hetkellisesti myyntihenkilöstöä

Olli Rissasella on huollossa käytetty moottorisaha.

KOIVURINTEEN
TAIMITARHA

Teija Karjalainen
040 750 7367
teija@koivurinteentamitarha.fi

Tommi Karjalainen
0400 283 516
tommi@koivurinteentamitarha.fi

Tolpanniementie 69, 93600 Kuusamo
koivurinteentaimitarha.fi

Koivurinteen taimitarha.indd   1Koivurinteen taimitarha.indd   1 9.4.2020   14.31.489.4.2020   14.31.48

http://www.kao.fi/koulutustarjonta
mailto:teija@koivurinteentamitarha.fi
mailto:tommi@koivurinteentamitarha.fi
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MT LEHTI + DIGI

70 €
/3kk

Kestotilauksen 1. jakso
(Norm. 91,50 €)

J Ä S E N E T U

MT DIGI

40 €
/3kk

Kestotilauksen 1. jakso
(Norm. 56,70 €)

J Ä S E N E T U

Luotettavaa ja ajankohtaista asiaa  
painettuna kolme kertaa viikossa.  

Sovelluksella ja verkossa vaikka joka 
päivä MT.FI. Liitelehdet MT Metsä, 

Kantri ja MT Suomalainen Maaseutu 
luettavissa myös näköislehtinä.

Metsänomistajan ja maaseudun 
yrittäjän paras tietolähde.

Tilaa netissä!
MT.FI/mhyjasen
tai QR-koodilla

Tarjous on voimassa 20.12.2025 asti.

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Nyt jäsenetutilaukseen kuuluu myös 

Metsälehti Digi (arvo 142,80 €)

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

95 €
Norm. 170 €, etusi 72 €

HUOM!
Tilausmaksu on 
verovähennys-

kelpoinen!
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SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

Metsänomistaja, muista kuntta kun
suunnittelet hakkuita!
Kuntasta saa hyvän tuoton, jopa
paremmin kuin harvennushakkuista.

jouko@piiraisen.fi / 050 412 0498  

Syksyllä oli vuotuisen pohjoisen PEFC-ryhmän ul-
koinen toimija-auditointi. Ulkoinen auditoija tarkas-
taa ja arvioi sertifikaattiin sitoutuneiden toimijoiden 
toiminnan olevan standardin vaatimusten mukaista 
niin toimistoilla, maastossa koko toimintaan liittyvi-
en mahdollisten urakoitsijoiden osalta. Mikäli vuo-
siauditoinnissa havaitaan sertifiointivaatimusten tai 
metsäalaa ohjaavan lainsäädännön noudattamiseen 
liittyviä puutteita, sertifiointialueelle kirjataan poik-
keama. Havaitut puutteet tulee korjata ja kaikkien 
sertifioiduissa metsissä toimivien tulee varmistaa, 
että oma toiminta on vaatimusten mukaista.  

Pohjoisen alueen vuosiauditoinnin syyskuussa to-
teutti alueelle sertifikaatin myöntänyt sertifiointiyri-
tys DNV Business Assurance Oy. Toimija-auditoin-
neissa arvioitiin yhteensä 14 toimijaa ja tarkastettiin 
43 maastokohdetta.  

Lieviä poikkeamia kirjattiin muun muassa työtur-
vallisuuteen, työnantajavelvoitteiden noudattami-
seen ja työntekijöiden riittävään osaamiseen liittyen. 
Metsän terveyteen ja kasvuun liittyen kirjattiin lie-
vät poikkeamat havaituista puutteista metsätuhojen 
omavalvonnan järjestämisessä ja metsänhoitotöiden 
laadunseurannan toteutuksessa. Metsäluonnon huo-

miointiin liittyviä puutteita havaittiin muun muas-
sa tekopökkelöiden määrässä kasvatushakkuissa, 
soiden ja vesistöjen suojakaistan toteutuksessa sekä 
vaaditun kulotusmäärän täyttymisessä. 

Kaksi vakavaa poikkeamaa kirjattiin tilaajavastuu-
velvoitteiden noudattamiseen ja uhanalaisten lajien 
huomiointiin liittyen. 

Positiivista palautetta tuli muun muassa hyvästä 
korjuujäljestä tarkastetuilla kasvatushakkuukoh-
teilla, arvokkaiden elinympäristöjen säilymisestä 
tarkastetuilla työmailla ja tarkastuksissa vastaan tul-
leista hyvin säilyneistä suojakaistoista. 

Alueellisia ryhmäsertifikaatteja hallinnoivan Kes-
tävän metsätalouden yhdistyksen KMY:n verkko-
sivuilta löydät koosteen siitä mitä metsänomistajan 
kannalta sertifikaatti tarkoittaa ja miten vastuullinen 
toiminta varmistetaan koko ketjun tasolla; ollaan rin-
ta rottingilla ylpeänä vastuullisesta PEFC-sertifikaa-
tista! 

https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-
set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/  

Pohjoisen PEFC sertifiointikuulumisia

http://www.pohjantaimi.fi
https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/
https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/
https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/
http://www.finforelia.fi
mailto:jouko@piiraisen.fi

